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1   3      2025 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2024 година 

 на Јавната општинска установа за деца - детска градинка 
 „Росица“- Ѓорче Петров - Скопје 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување на Годишна сметка за 2024 година на Јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Росица“- Ѓорче Петров - Скопје, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на 
ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-548/1                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2   3      2025 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 116 став 1 
алинеја 4 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 16 став 1 
точка 9 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 
13.03.2025 година ја донесе следната 

  
ОО Д Л У К А 

за усвојување на Годишна сметка за 2024 година 
 на Јавната општинска установа за деца - детска градинка  

„Росица“ - Ѓорче Петров - Скопје 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров ja усвои Годишната сметка за 2024 година на Јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров - Скопје, за сметките: 

- 7780101996 787 17,  
- 7780101996 903 11  и 
- 7780101996 603 10. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“. 

 
 
 
Број 02-494/2                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена 
 заштита во Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче 
Петров за 2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата 
седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4   3     2025 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 

ОО Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

за остварување на социјална, детска и здравствена заштита 
 во Општина Ѓорче Петров за 2024 година  

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот  извештај за реализација на 

Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче 
Петров за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-494/3        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година         Претседател, 
Скопје         Ленче Нелоска с.р. 
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ин

те
рв

ен
ци

ја
 в

о 
ст

ра
нс

тв
о;
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-Ф
из

ич
ки

 л
иц

а 
со

 м
ал

иг
ни

 б
ол

ес
ти

 к
ои

 с
е 

во
 ф

аз
а 

на
 л

ек
ув

ањ
е;

 

 -С
ам

ох
ра

ни
 р

од
ит

ел
и 

со
 в

ис
ок

 с
те

пе
н 

на
 с

оц
иј

ал
ен

 р
из

ик
; 

-П
ое

ди
нц

и 
ил

и 
се

м
еј

ст
ва

 п
ор

ад
и 

на
ст

ан
ат

а 
м

ат
ер

иј
ал

на
 ш

те
та

 о
д 

по
ж

ар
 и

ли
 п

оп
ла

ва
, в

о 
ни

вн
от

о 
ж

ив
еа

ли
ш

те
, н

о 
не

 
ка

ко
 р

ез
ул

та
т 

на
 е

ле
м

ен
та

рн
а 

не
по

го
да

; 

-Ф
из
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ри
сн

иц
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на
 м

ин
им

ал
на

 с
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иј
ал

на
 п

ом
ош
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ув
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ов

ни
те
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иј
ал

ни
 р

из
иц

и 
на
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ои

 с
е 

из
ло

ж
ен

и 
гр

аѓ
ан

ит
е 

и 
на

м
ал

ув
ањ

е 
на

 с
ир

ом
аш

ти
ја

та
 и

 
со

ци
ја

лн
а 

ис
кл

уч
ен

ос
т 

на
 О

пш
ти

на
 Ѓ

ор
че

 П
ет

ро
в   

 
 

В
ре

м
е 

на
 

рре
ли

за
ци

ја
 :  

П
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ба
ра

њ
е 

,ВВ
о 

те
ко

т 
на

 г
од

ин
ат

а 
  

Н
ос

ит
ел

 н
а 

аак
ти

вн
ос

та
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О
дд

ел
ен

ие
 з

а 
ја

вн
и 

де
јн

ос
ти

 и
 К

ом
ис

иј
а 

за
 р

аз
гл

ед
ув

ањ
е 

на
 б

ар
ањ

а 
за

 е
дн

ок
ра

тн
и 

ф
ин

ан
си

ск
и 

ср
ед

ст
ва

  

Р
ез

ул
та

ти
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ом
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 н
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со

ци
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о 

за
гр

оз
ен
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ли
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до
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ен
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ра

њ
а 

31
  О

дб
ие

ни
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ар
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В

ку
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ти
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 д
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к 
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ањ
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од
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рре
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О
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ув

ањ
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за
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ф
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ср
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ва
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ањ
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њ
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5.

 О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
по

се
бн

и 
пр

ав
а 

и 
ос

ло
бо

ду
ва

њ
а 

на
 п

ри
па

дн
иц

ит
е 

на
 б

ез
бе

дн
ос

ни
те

  с
ил

и 
 н

а 
Р

еп
уб

ли
ка

 М
ак

ед
он

иј
а 
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 ч

ле
но

ви
те

 
на

 н
ив

ни
те

 с
ем

еј
ст

ва
, ж

ит
ел

и 
на

 О
пш

ти
на

 Ѓ
ор

че
 П

ет
ро

в 

К
ра

то
к 

оп
ис

 н
а 

ак
ти

вн
ос

та
:  

П
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па
дн

иц
ит

е 
на

 б
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бе
дн

ос
ни

те
 с

ил
и 

на
 Р

еп
уб

ли
ка

 М
ак

ед
он

иј
а,

 к
ак

о 
и 

ни
вн

ит
е 

де
ца

 –
 р

од
ит

ел
и 

на
 д

ец
а,

 с
е 

ос
ло

бо
де

ни
 о

д 
пл

аќ
ањ

е 
на

 м
ес

еч
ни

те
 и

зн
ос

и 
на

 ц
ен

ит
е 

на
 у

сл
уг

ит
е 

ш
то

 г
и 

да
ва

 Ја
вн

ат
а 

оп
ш

ти
нс

ка
 у

ст
ан

ов
а 

за
 д

ец
а 

– 
де

тс
ка

 г
ра

ди
нк

а 
„Р

ос
иц

а“
 и

 и
зн

ос
ит

е 
за

 н
ад

ом
ес

то
ци

 н
а 

тр
ош

оц
и 

за
 п

ре
ст

ој
 в

о 
де

тс
ка

та
 г

ра
ди

нк
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о 
на

 з
ап
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на
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ов
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ец

а 
– 
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тс

ка
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ин
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ит
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бе
зб
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ој
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ш
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ин
ка

 „
Ро
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ат
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ен
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ш
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об
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ќа
ат
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а 
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ги
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то
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ва

 
г р

ад
ин
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та
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о 
и 

за
 н

ад
ом

ес
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т 
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ро
ш

оц
ит

е 
за

 п
ре
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ој
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 в
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та

; 
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Ч
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бе
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м
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ре
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ањ
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ед

ви
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ни
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ан
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ск
и 

ср
ед

ст
ва
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ен
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е 

бр
ој
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 о
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ца
 .

Си
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ој

 п
од

не
са

т 
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њ

е 
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сл
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од
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ањ
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и 

ќе
 г

и 
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до
во

лу
ва

ат
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ер
иу

м
ит
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е 
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бо
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ни
. 

Н
ос

и
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кт
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О
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ен
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та
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ањ
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н 
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ш
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со
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ан

и 
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и 
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ту

ва
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од
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го
ле

м
ув

ањ
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св
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а 
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ј п
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ла
ди
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ен
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а 

не
гу
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њ

е 
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ов
 к

он
 т

ат
ко

ви
на

та
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  6.
Тр

ан
сп

ор
т 

на
 с

та
ри

 л
иц

а 
 и

 л
иц

а 
со

 п
оп

ре
че

но
ст

 в
о 

со
ци

ја
ле

н 
ри

зи
к.

  
К

ра
то

к 
оп

ис
 

нна
 

ак
ти

вн
ос

та
  

 

С
о 

ус
лу

га
та

 т
ра

нс
по

рт
 н

а 
ст

ар
и 

ли
ца

 и
 л

иц
а 

со
 п

оп
ре

че
но

ст
 с

е 
об

ез
бе

ду
ва

  
пр

ев
оз

 н
а 

ж
ит

ел
и 

на
 о

пш
ти

на
 Ѓ

ор
че

 
П

ет
ро

в 
ко

и 
не

 
се

 
во

 
м

ож
но

ст
 

са
м

ос
то

јн
о 

да
 

об
ез

бе
да

т 
тр

ан
сп

ор
т 

за
 

ко
ри

ст
ењ

е 
на

 
зд

ра
вс

тв
ен

а 
ус

лу
га

.К
ор

ис
ни

ци
 к

ои
 ќ

е 
ја

 к
ор

ис
та

т 
ов

аа
 м

ер
ка

 с
е:

 
-С

та
ри

 л
иц

а 
(н

ад
 6

5 
го

ди
ни

) и
/и

ли
  л

иц
а 

со
 т

ел
ес

на
 п

оп
ре

че
но

ст
 к

ак
о 

и 
 о

ш
те

те
но

 с
ет

ил
о 

за
  в

ид
 и

 с
лу

х,
 л

иц
е 

пр
ид

ру
ж

ен
о 

со
 б

ол
ес

т 
и 

не
м

ож
но

ст
 и

ли
 п

от
еш

ко
ти

и,
 п

ри
 с

ам
ос

то
јн

о 
дв

иж
ењ

е;
 

-Л
иц

е 
ко

е 
ж

ив
ее

 с
ам

о 
ил

и 
со

 с
ем

еј
ст

во
  н

а 
со

ци
ја

лн
о 

за
гр

оз
ен

и 
ка

те
го

ри
и 

и 
не

 е
 в

о 
м

ож
но

ст
 д

а 
го

 о
дн

ес
ат

 в
о 

со
од

ве
тн

ат
а 

зд
рв

ст
ве

на
 у

ст
ан

ов
а 

вр
з 

ос
но

ва
 н

а 
на

од
 н

а 
ст

ру
чн

о 
ли

це
 з

а 
по

тр
еб

ат
а 

од
 к

ор
ис

те
њ

е 
на

 у
сл

уг
ат

а 
за

 т
ра

нс
по

рт
 , 

по
ра

ди
 з

др
ав

ст
ве

на
та

 с
ос

то
јб

а 
во

 к
ој

а 
се

 н
ао

ѓа
ат

, а
 с

е 
ра

бо
ти

 з
а 

не
ж

ив
от

но
 з

аг
ро

зу
ва

чк
и 

си
ту

ац
ии

  
Гл

ав
на

 ц
ел

   
Зг

ол
ем

ув
ањ

е 
на

 к
ва

ли
те

то
т 

на
 ж

ив
ее

њ
е 

и 
до

лж
ин

ат
а 

на
 ж

ив
от

ни
от

 в
ек

 к
ај

 с
та

ра
та

 п
оп

ул
ац

иј
а 

и 
ли

ца
та

 с
о 

по
пр

еч
ен

ос
т 

во
 О

пш
ти

на
 Ѓ

ор
че

 П
ет

ро
в.

 Н
ам

ал
ув

ањ
е 

на
 о

сн
ов

ни
те

 с
оц

иј
ал

ни
 р

из
иц

и 
на

 к
ои

 с
е 

из
ло

ж
ен

и 
гр

аѓ
ан

ит
е 

и 
 с

оц
иј

ал
на

 и
ск

лу
че

но
ст

  н
а 

ис
ти

те
.   

В
ре

м
е 

на
 

рре
ли

за
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ја
 :  

П
ла

ни
ра

н 
по

че
то

к 
ја

ну
ар

и 
20

24
 г

од
 -к

ра
ј д

ек
ем

вр
и 

20
24

 г
од

 

Н
ос

ит
ел

 н
а 

аак
ти

вн
ос

та
 :  

Ц
рв

ен
 к

рс
т 

на
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ра
д 

Ск
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је
 и

 О
дд

. з
а 

ја
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де

јн
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ти
 

Р
ез
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та
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ит
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а 
 и

 л
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ат
а 

со
 п

оп
ре

че
но

ст
 в

о 
со

ци
ја

ле
н 

ри
зи

к 
ж

ит
ел

и 
на

 о
пш

ти
на

 Ѓ
ор

че
 П

ет
ро

в 
ќе

 и
м

аа
т 

по
кв

ал
ит

ет
но

 ж
ив

ее
њ

е 
со

 н
ав

ре
м

ен
о 

из
вр

ш
ен

и 
зд

ра
вс

тв
ен

и 
пр

ег
ле

ди
, у

сл
уг

и 
и 

ра
на

 д
ет

ек
ци

ја
 н

а 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа 
 на култура и поддршката на невладиниот сектор  за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и 
поддршката на невладиниот сектор  за 2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



23   3     2025 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 

ОО Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на културата 
 и поддршката на невладиниот сектор за 2024 година  

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на културата и 
поддршката на невладиниот сектор за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-494/4         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година       Претседател, 
Скопје         Ленче Нелоска с.р. 



ООПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ  

ИИЗВЕШТАЈ 
за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
за 01.01.2024-31.12.2024 година 

Скопје, ффевруари 220255 ггодина 

24   3     2025 



  
I. Вовед 
 Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на 
активностите планирани во Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор и ги вклучува 
реализираните активности за периодот од 01.01.2024 г. до 31.12.2024 г.  
 Активностите од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор беа 
насочени кон негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни 
вредности, организирање културни манифестации и одбележување на значајни 
историски настани, верски и државни празници. Културните манифестации 
подразбираа и дружење со граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на 
oпштината, како и поттикнување и мотивирање за нивно учество во спортски, 
образовни, културни и забавни манифестации. Преку разновидната програма за 
култура овозможивме како општина пред сè збогатување на културниот живот. 
        
II.Реализирани активности 
 
 Во текот на 2024 година, од Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор до 31.12.2024 
година реализирани се следните активности: 
 

1. Мапирање на уметници и културни работници 

 

Aжурирање на списокот со уметници и културни работници на територија на 
ОЃПво соработка со Министерство за култура, Град Скопје, Друштво на писатели 
на Македонија,, Здружение на ликовни уметници на Македонија преку тековни 
средби, активности и настани 
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Поголема соработка, подобра комуникација со уметници ,културни работници, 
дејци и други лица од сите области на културата 

- Активно вклучување на уметници ,културни работници, дејци и други лица од 
сите области на културата кои вршат дејност на територијата на општината, како  
главни двигатели на културниот живот 
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IIII Рекапитулар на потрошени финансиски средства 
 

За реализација на горенаведените активности од Програмата за култура и 
поддршка на невладиниот сектор за 2024 година за период од 01.01.-30.09.2024 
година, во текстот подолу даден е детален преглед за сите потрошени средства и 
тоа: 



*  

 

ООпис  на активност /проекти 
Вкупно 
ппланирани 
средства 

Потрошени 
ссредства 

 

ВВкупно останати 
средства по 
аактивност 

1.ММапирање на уметници и културни работници 

 
60.000 ден. 0  60.000 ден. 

2..Културно-уметничка програма по повод 
оодбележување 20 септември- Ден на Општина Ѓорче 
ППетров (*Јавен оглас) 

 

4000.000 ден. 400.000 ден.  0  

3.Поддршка и партиципација во надворешни проекти 
оод областа на  културата; програмите на културно-
ууметничките друштва на територијата на Општина 
Ѓорче Петров; автори/авторки, уметници, самостојни 
ууметници, здруженија на граѓани, фондации и други 
правни и физички лица што вршат дејност од областа 
нна културата (*Јавен оглас) 

                                                                                                                             
8800.000 ден. 

 

    719.504 ден.   

  

80.496 ден. 

4. Литературно читање во спомен-собата на Анте 
ППоповски 

 

30.000 ден. 0  30.000 ден. 

5.  Звуци на културата  2024 (*Јавен оглас) 

 
4000.000 ден. 400.000 ден.  0  

6.. Креативни работилници  со уметници, граѓани,  
младинци и деца (*Јавен оглас) 

100.000 ден. 600.000 ден. 400.000 ден. 

7..Звуци на традицијата во Ѓорче 2024(*Јавен оглас) 100.000 ден. 100.000 ден.  0 ден. 

8.. Инклузија преку културата 

Сите сме исти   (*Јавен оглас) 
130.000 ден. 130.000 ден  0 ден. 

9. Музички настани (* Ребаланс) 300.000 ден. 0  300.000 ден. 

10.Летно кино во Ѓорче Петров (* Ребаланс) 200.000 ден. 0  200.000 ден. 

 2.5520.000 ден.  1.8809.504 ден.  7110. 496 ден. 



*       
  

Преглед на финансиски средства за  реализација на Програмата за 
активностите на Општината Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на 
невладиниот сектор за 2024 година (за период од 01. 01. - 31. 12. 2024 година) :  

 ВВкупно планирани средства:   2.520.000          ден. 
 Потрошени средства :               1.809.504       ден. 
 Останати средства   710. 496         ден. 

Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров во областа на културата и поддршката на невладиниот сектор за 2024 година 
за период од 01.01.-31.12.2024 година, градоначалникот како Предлагач на истиот го 
доставува до Советот на Oпштина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 
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ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

  Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на  Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа 
 на спортот и поддршката на невладиниот сектор за 2024 година 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот и 
поддршката на невладиниот сектор за 2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/4        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



38   3     2025 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 

ОО Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот 

 и поддршката на невладиниот сектор за 2024 година 

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и подршката 
на невладиниот сектор за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-494/5          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година         Претседател, 
Скопје         Ленче Нелоска с.р. 



ООПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров 

од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор 
за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 

39   3     2025 



II. ВОВЕД 

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата од областа  на спортот, рекреацијата и поддршката на 
невладинот сектор на  Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 
година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  активностите, времето на реализација, 
целите и резултатите на активноста и реализираните финансиски средства 
сумативно и поединечно за секоја активност планирана  во програмата. 

Активностите од областа на спортот на Општина Ѓорче Петров беа насочени кон 
подобрување на квалитетот на спортот и омасовување на спортот  
За реализирање на активностите од Програмата од областа на спортот за 2024 
година, Општина Ѓорче Петров ги превзема сите потребни активности и ги стави на 
располагање своите технички и човечки ресурси. 

Во текот на 2024 година во период од 01.01.2024 до 31.12.2024, согласно програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот 
сектор  се реализирани следните  активности: 

1.Традиционални спортски активности и манифестации

Поддршка на училишниот спорт

2.Поддршка на установи и НВО од областа на спортот,спортисти и спортски
клубови,програми и проекти на останати спортски организации од интерес на општина 
Ѓорче Петров 

Поддршка на спортски клубови
- Поддршка на ПВК Вардар-Скопје
- Фудбалски клуб Волково Јуниор
-Аква Про
-Пинг понг клуб 1060 АС ЃП
-БК 1060
-ФК Њу Старс
-Мото клуб Вардар
-Одбојкарски Клуб Ѓорче Волеј
-ФК Волково
-Танцов Клуб Бранимир и Бранкица
-Мото клуб Вардар-Скопје
-Здружение АРЕОЛА
-Здружение за промоција и култура
-Пливачки Клуб Скопје
-ЗГ ГеГе Куп



РРЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ 

Во период од 01.01.2024до 31.12.2024  реализирани се следниве активностите од 
Програмата од областа на спортот за 2024 година: 

1. Традиционални спортски манифестации

Краток опис на 
аактивноста: 

* - Општина Ѓорче Петров, финансиски ја  поддржи организацијата на
традиционалниот турнир во мал фудбал 8ми Септември, кој традиционално 
се одрќува од 2001 година, се со цел негување на традицијата, развивање на 
спортскиот и фудбалскиот дух, спортската социјализација и масовноста на 
спортот. 

Главна цел:  Спортска дружба, задржување и негување на традицијата 
Време на 
рреализација: 

Мај-Октомври 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров  

Резултати:  Спортска социјализација 
Предвидени 
ффинансиски 
средства: 

300.000,00 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

 120.900 ден 

2. Поддршка  на програми и проекти на други спортски организации од интерес за
Општина Ѓорче Петров 

Краток опис на 
аактивноста: 

Општина Ѓорче Петров  ги финансира програмите, проектите и активностите 
за реализирање посебни програми во создавање услови за спроведување 
спортски активности на спортистките и спортистите аматери, со посебен 
акцент врз реализирање на спортски активности и натпревари во основните 
училишта на подрачјето на општина Ѓорче Петров.  
Општината ќе ги поддржува и родово сензитивните програми, проекти, 
активности и манифестации, со посебен акцент на програмите кои се 
заложуваат за инклузија на лицата-децата со атипичен развој. 

Главна цел:  Вклушување на лицата со атипичен развов, во спортот 
Време на 
рреализација: 

Декември 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров, здружение  

Резултати:  Активно вклуќување на лицата со атипичен развој во спортски игри, 
адаптирани за нивните потреби 



ППредвидени 
ффинансиски 
ссредства:  

Хонорари, тековни работи( фотографирање, награди и сл.) и трошоци за 
стручните лица                                                                                 300.000,00 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

 52.650 ден 

3. Општински сојуз на училишен спорт

Краток опис на 
аактивноста: 

* Општина Ѓорче Петров материјално и финансиски  го поддржува
училишниот спорт на основните  училишта во општина Ѓорче Петров: 
Лига систем и турнир систем натпревари во определените колективни 
и индивидуални спортови во машка и женска конкуренција за 
регионалниот и националниот систем на натпревари на училишниот 
спорт во Македонија, преку Сојузот на училишен спорт Ѓорче Петров. 
*Доставен комплетен финансов план, годишна програма и календар на
натпревари. 

Главна цел:  Афирмација и запознавање со екипниот спорт на школската популација, 
дружење преку спортот. 

Време на 
рреализација: 

Континуирано 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров  

Резултати:  Спортска социјализација и запознавање со колективните спортови. 
Предвидени 
ффинансиски 
средства: 

Хонорари, тековни работи( фотографирање, награди и сл.) и трошоци за 
стручните лица                                                                                 400.000,00 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

 390.946 ден 

4. Поддршка и помагање на професионални и аматерски клубови.

Краток опис на 
аактивноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски  ги поддржува сспортските
кклубови – на територија на oпштина Ѓорче Петров, кои покажуваат 
значанен придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината. 

Главна цел:  Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
рреализација: 

Континуирано 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров  

Резултати:  Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 



ППредвидени 
ффинансиски 
ссредства:  

1.000.000,00 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

 Вкупно потрошени, 868.376,00 ден 

5. Поддршка на спортисти од територијата на Ѓорче Петров.

Краток опис на 
аактивноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски  ги поддржува сспортистите– на
територија на Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен 
придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината 

Главна цел:  Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
рреализација: 

Континуирано 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров  

Резултати:  Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
ффинансиски 
средства: 

500.000 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

500.000 ден. 

6. Активности на општината Ѓорче Петров.

Краток опис на 
аактивноста: -,,, Шаховска табла“-турнир во шах -. Реализацијата на активноста  се 

спроведе преку  Одделението за Јавни дејности во соработка со 
месните заедници, спортската шаховска федерација и општини. 

Главна цел:  Задржување и негување на традиционалните спортски активности. 
Време на 
рреализација: 

Континуирано 

Носител на 
аактивноста: 

Oпштина Ѓорче Петров  

Резултати:  Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 



ППредвидени 
ффинансиски 
ссредства:  

100.000 ден  

Потрошени 
ффинансиски 
средства 

7334,00 ден 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
 во областа на образованието за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на образованието за 
2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница 
на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/5                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на образованието за 2024 година  

 
Член 1 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на образованието за 
2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-494/6                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГГРАДОНАЧАЛНИК НА      
  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

  Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за еднакви можности на жените и мажите 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Се објавува Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата 
за еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/6       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
 
  

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за еднакви можности на жените и мажите 
на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2024 
година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-494/7                                                         Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                     Ленче Нелоска с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ССкопје, 202  година 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ИЗВЕШТАЈ  
на Општина Ѓорче Петров во областа на еднаквите можности 

на жените и мажите. 
за 2024 година 
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1. ВОВЕД

 Извештајот за активностите на Комисијата  за еднакви 
можности е изготвен во насока да даде целосна слика за 
активностите на  Комисијата  за еднакви можности за  2024 год . од  
( 1.01.2024 - 31.12 2024 год).  

 Со овој извештај  се опфатени планираните и потрошените 
сретства кои Комисијта за еднакви можности ги има релизирано во 
2024 год.  

1. Извештај за состојбата на еднаквите можности во
единиците на локалната самоуправа за 2024 год.

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2024 год ги оствари 
следниве резултати во однос на предвидените цели : 

Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за 
унапредување на еднаквите можности на жените и мажите, зголемени 
се знаењата и вештините на Комисијата за еднакви можности, 
координаторот и заменик коордонатор и дел од претставниците на 
општинската администрација во областа од  родовата еднаквост. 
Спроведени се активности по програма за родова еднаквост :  

1.За претставници на  Интерсекторската група од Општина Ѓорче
Петров, членовите на КЕМ и подршка на Градоначалник  се одржа 
работилница во хотел  ,, Романтик " Велес  во врска со промоцја на нова 
Стретегија за родова еднаквост 2024–2027 год.  

Изготвена е Стретегијата за родова еднаквост за 2024-2027 за 
која УН Вомен изготви бесплатно штампање и промоција на истата со 
нивни финансиски сретства.   

2. Во соработка со НСРР и Општинта Ѓорче Петров потпиша
меморандум за соработка каде НСРР дава беспатна правна помош на жртви 
на семејно насилство како и бесплатна правна помош.   

Во Јавна соба се одржа  активноста за превенвија од семејно 
насилство во соработка со НСРР . 



3.Во Домот за култура се одржа  на настанот ,,Со љубов против
насилството " каде беа доделени дипломи и награди за најдобар цртеж 
и литературана творба на ученицте од ООУ та во Општина Ѓорче 
Петров.   

4.Во соработка со Здружение на граѓани Праведнии и
професионални во тек е проектот за ,,Премостување на родовиот и 
возрасниот јаз на пазарот на трудот преку градење на капацитети за 
промовирањe на работни можности за ранливите категории на лица. 
За истиот се одржаа неколку работилници во Домот за култура во 
Ѓорче Петров на кои беа промовирани работните можности на 
ранливите категории на лица.  

Претседателот на КЕМ на работилницата ги образложи 
активностите од Стратегијата за родова еднаквост како и стратешките 
цели  на Општина Ѓорче Петров.  

На работилницитае беа повикани и претставници од фирми и 
НВО како и младински организации и здрженија.  

5. Со НВО Центар за истражување и креирање на политики во тек
се проектните активност во врска со проектот ,,Градење на здрави 
животни навики на младите луѓе, а се спроведува во ООУ те Ѓорче 
Петров каде младите лица учат за здрави навики на живот и 
унапредување на родовата еднаквост.  

6.Во Општина Ѓорче Петров беше спроведена работилница во
соработка со УН Вомен, а истата беше наменета за собирање на 
податоци за следедење на имплементација на родови мерки во 
Општина Ѓорче Петров. На истата присуствуваа членови на 
интерсекторската група и членови на КЕМ и подршка на 
Градоначалник.  

Системот засобирање на родово разделени податоци ќе 
придонесе во 1) Изработка на Годишен извештај до МТСП , 2) следење 
на прогресот на Стратегијата за родова еднаквост на Општина Ѓорче 
Петров . Изработка на годишни програми на Општина Ѓорче Петров.  

7.Одржан е ликовен и литературен конкурс по повод Патрониот
празник на училиштето Кочо Рацин во соработка со ОЃП.  



11.Обука за родова еднаквост – Стретегија за родова еднаквост 2024-
2027 год . 
Краток опис 
нна 
активноста  

За претставници на  Интерсекторската група од Општина 
Ѓорче Петров, членовите на КЕМ и подршка на 
Градоначалник  се одржа работилница во хотел ,, Романтик 
Велес  во врска со промоцја на нова  Стретегија за родова 
еднаквост 2024–2027 год.  

Главна цел :: Промоција и унапредување на родовата еднаквост  преку 
работилница за општинската администрација и членовите на 
КЕМ  со цел  и унапредување на родова еднаквост и 
подобрување на животниот стандард на граѓаните во ОЃП.  

Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год. 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров и УН Вомен . 

Потрошени 
ссретства 

/ 

2.Советувалиште и СОС линија за жени жртви на семејно насилство .

Краток опис 
нна 
активноста  

Општинта Ѓорче Петров во соработка со НВО НСРР потпиша 
меморандум за соработка  и услугата која  НВО ја дава е правна 
помош , советување  и СОС линија за жени жртви на семејно 
насилство.  

Главна цел :: Правна помош , советување и СОС линија за жени жртви на 
семејно насилство.  

Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год. 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров и НСРР. 

Потрошени 
ссретства 

Планирани се 180. 000 ден , а сретствата ќе се исплатат во 2025 
год. За 2024 год . нема финансиски трошоци.  

3.Со ,, Љубов против насилството,,

Краток опис 
нна 
активноста  

Ликовен и литературен конкурс на тема ,, Со љубов против 
насилството "  се одржа во Домот за ултура,  каде на најдобрите  
ученици кои изготвија цртежи и литературни творби  им беа 
врачени  дипломи и награди.   

Главна цел :: Поттикнување на љубов и хуманост и ненасилство. 
Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год. 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров 

Потрошени 
ссретства 

12.843,00  ден.  



44.,, Премостување на родовиот и возрасниот јаз на пазарот на трудот 
преку градење капацитети и промоирање на нови работни 
можности во прекуграничниот регион -СВС еквилајзер за пол и 
возраст на работните места.  

Краток опис 
нна 
активноста  

Во соработка со Здружение на граѓани ,,Праведни и 
професионални се спроведоа активности - работилници во 
Домот за култура во Ѓорче Петров каде земаа присуство повеќе 
институции и фирми како и НВО .  
Oдржана е фокус група во хотел ,, Парк,, со работодавачи  од 
различни фирми и институции во рамки на проектот а се 
однесува за положбата на жената на пазарот на трудот.  

Главна цел :: Градење капацитети и промовирање на нови работни можности . 
Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год. 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров 

Потрошени 
ссретства 

/  

5.Проект со ЦРПМ ,, Градење на здрави животни навики на младите
луѓе 
Краток опис 
нна 
активноста  

Во тек е втора фаза од проектот ,, Градење на здрави животни 
навики на младите луѓе ,, каде Општина Ѓорче Петров потпиша 
Меморандум за соработка со НВО ЦИКП  .  

Главна цел :: Градење на здрави животни навики на момчињата во ОЃП. 
Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров  и ЦИКП. 

Финансии Општината нема финансиски трошоци 

6.Работилница за собирање на податоци за следење на
имплементација на родови мерки во Општина Ѓорче Петров. 
Краток опис 
нна 
активноста  

Во Општина Ѓорче Петров  се одржа работилница во соработка 
со УН Вомен за воспоставување а систем за собирање на 
податоци за следење на имплементација на родови мерки во 
Општина  Ѓорче Петров.  

Главна цел :: Воспоствување на систем за собирање на податоци за следење 
на имплементација на родови мерки во Општина Ѓорче Петров. 

Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров  и УН Вомен 

Финансии Општината нема финансиски трошоци 



77.Ликовен и литературен конкурс по повод Патрониот празник на
училиштето Кочо Рацин во соработка со ОЃП. 
Краток опис 
нна 
активноста  

По повод Патрониот празник на основното училиште Кочо 
Рацин се одржа ликовен и литературен конкурс каде учество 
земаа 120 ученици од ООУ та од општина Ѓорче Петров кои имаа 
можност да создаваат творби инспирирани од творештвото на 
Кочо Рацин како и на слободна тема.  
На ликовниот конкурс прво, второ и трето место освоија ученици 
од ООУ те  Ѓорче Петров . На литературниот конкурс Прво место 
освои ученик од ООУ те Димитар Беровски , второ од ООУ те 
Страшо Пинџур и трето место од ООУ те Тихомир Милошевски . 
На наградените ученици им беа доделени дипломи и пригодни 
награди  и благодарници .  

Главна цел :: Вклушување на момчиња и девојчиња во културниот настан 
(ликовен и литаратурен конкурс) на територија на ОЃП.  

Време на 
ррелизација :  

Во текот на 2024 год – Декември 

Носител на 
аактивноста :  

Општина Ѓорче Петров  и СУГС Кочо Рацин 

Финансии Општината нема финансиски трошоци 

2.Податоци за предвидени и релизирани сретства
поединечно за Комисијата за еднакви можности 

Од планираните 426.000,00 ден. предвидени во Програмата на 
Општина Ѓорче Петров за 2024 година за потребите на Комисијата за 
еднакви можности на жените и мажите  оваа година  се потрошени 
12.843,00 финансиски сретства, а останатите активностите се на 
трошок на релевантни НВО (НСРР и УН Вомен, ЦИКП) со кои имаме 
соработка.  

Активности кои беа релизирани  без финансиска импликација  се 
следните:  

1. Проект на УН Вомен за родово одговорно буџетирање-
работилници  и обуки  на комисијата за родова еднаквост. 

2. Промоција на Стратегија за родова еднаквст се одржа во хотел
 ,, Романтик ,, со членови на интерсекторска група и КЕМ  каде 
беше спроведена работилница за промоција на истата.  

3. Проект ,, Премостување на родовиот и возрасниот јаз на пазарот
на трудот преку градење капацитети и промовирање на нови 
работни можности во прекуграничниот регион -СВС еквилајзар 



за пол и возраст на работните места,, во соработка со 
Здружение на граѓани праведни и професионални .  

4. Проект Градење на здрави животни навики на младите луѓе во
соработка со ЦИКП. 

5. Работилница за воспоставување на систем за собирање на
податоци за следење на имплементација на родови мерки во
Општина Ѓорче Петров.

6. 7.Ликовен и литературен конкурс по повод Патрониот празник 
на училиштето Кочо Рацин во соработка со ОЃП.  

ААктивности кои се релизирани со финансиски сретства се 
следниве : 

1. ,, Со љубов против насилството,, .

Вкупно планирано 426.000,00 
Вкупно потршено    12.843.00 ден. 



РРекапитулар за планирани и потрошени финансиски сретства 

Рекапитулар на 
ппотрошени сретства за 
еднакви  можности на 
жжените и мажите  Н
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1  

Советувалиште и СОС 
ллинија за жени жртви на 
семејно насилство во 
ссоработка со НСРР 

186.00
0, 00  

2  Промоција на родовата 
ееднаквост  

12.143.
00 90.000  

12.143.0
00 

3  
Активности по ССтратегија 
за родова еднаквост 2024--
2027 150.00

0 00  

4  

Наддградба на 
институционалните 
ккапацитети на Општина 
Ѓорче Петров за 
иинтегрирање на родовите 
ааспекти во политиките и 
буџетите.   0  0  

Вкупно  ппо активност 
12.143,
000 

426..0
000 

12.143.0
00  

Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина 
Ѓорче Петров во областа на родовата еднаквост за 2024 година за 
период од 01.01.-31.12.2024 година, градоначалникот како Предлагач на 
истиот го доставува до Советот на Oпштина Ѓорче Петров на 
разгледување и усвојување. 
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       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за заштита на животната средина и природата 
 на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природата на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/7       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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-

2025
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II. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
                                 

4
.

2024 .

 
Ред. 
Бр. 

Име на проект Предвидени 
средства 

Статус 

1. 1.200.000,00 Склучен договор со Економски 
оператор 

2. 
-

94.000,00 нереализиран 

 
 

 
 
 
 

   Градоначалник,                                                                       
    ААлександар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за 

реализацијана Програмата за јавно осветлување  
на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 
13.03.2025 година. 

Број 02-548/8              ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје        Александар Стојкоски с.р. 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
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Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-494/9                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



76   3      2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ  

За реализација на програмата за одржување и развој на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.-31.12. 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2025 година   
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III. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ЈАВНОТО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 

I.1 Одржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот на ЈПП  
Одржувањето на системот на јавно осветлување се врши од страна на приватен 

партнер со кој е потпишан договор за ЈПП со точно утврден опфат и предмет на ЈПП. 
Трошоците за одржување на системот на јавно осветлување во согласност со договорот 

за ЈПП се исплаќа на месечно ниво како надоместок за ЈПП кој изнесува 991.535 денари без 
ДДВ, или вкупно 11.898.420.00 денари за период од 12 месеци.   

Во овој надоместок за ЈПП влегува исплатата за инвестицијата за модернизација на 
системот за јавно осветлување и одржување на оперативноста и функционалноста на 
системот.  

Проектот обезбедува и работа на сите поставени светилки во општината што е 
најважен фактор со кој се обезбедува квалитетно јавно осветлување на теритоиријата на 
општина Ѓорче Петров, бидејќи граѓаните сега имаат можност преку Call центарот да 
пријават проблем во јавното осветлување со што за многу краток период од максимум 48 
часа ќе се отстрани дефектот се разбира, ако е во рамки на проблем од прва категорија, а 
оној дефект кој е од втора категорија во зависност од дефектот во најбрз можен временски 
период со надзор од страна на општината. 
 
 
I.2 Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување  

 
Во првите 9  месеци од оваа година, за одржување на системот на јавно осветлување, 

вон опфатот на Договорот за ЈПП, беше искористен во целост договорот со Економскиот 
оператор Елмонд Електро ДОО Скопје, склучен на 26.04.2024 година, во износ од 
3.000.000,00 денари па затоа врз основа на Програмата за одржување и развој на јавно 
осветлување на територија на општина Ѓорче Петров за 2024 година, во буџетот  не беа 
предвидени дополнителни средства. При изнесување на предлогот за ребаланс на 
Буџетот на Општината, а врз основа на тоа што претходно потпишаниот договор беше во 
целост реализиран, до Советот на Општината беше истакнат Предлог за измена на 
програмата за одржување и развој на јавно осветлување на територија на Општина 
Ѓорче Петров, при што во Буџетот беа обезбедени 4.000.000 денари. Врз основа на оваа 
измена, на 11.09.2024 беше објавен оглас за спроведување постапка за доделување на 
договор за јавна набавка за Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно 
осветлување. Врз основа на овој оглас е склучен договор со Економскиот оператор 
Елмонд Електро.  Врз основа на договор  бр. 05-474/18 од 26.04.2024 година , со кои меѓу 
другото на територијата на Општина Ѓорче Петров се реализирани следниве работи. 

- Промена на рефлектори на Спортските игралишта ,Бранители, Даме Груев и во ОУ 
Мирче Ацев. 

- Реконструкција на вкупно 1290 метри нисконапонска мрежа и столбови  
-  Замена на осветлувањето во парк Хром 
- Ново осветлување на детско игралиште на ул.Беаз Куле. 

На 29.04.2025 година со Економскиот оператор Елмонд Електро е склучен договор за 
Изградба на објекти од енергетика, со кој што договор е опфатена изградба на ново 
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улично осветлување на потегот од ООУ Јоаким Крчоски до с.Орман, 
ул.Радушка,ул.Николај Островски и ул.Лазо Димовски Ошенски. Заклучно со 31.12.2025 
година е целосно завршена изведбата во потегот ООУ Јоаким Крчоски до с.Орман и 
започната е изведбата на ул.Радушка. На основ на овој договор се потрошени 1.694.865,00 
денари. 
 
 
II.3 Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување 
 

Со оглед на високата нестабилност на цената на електричната енергија на 
,референтната за нас, HUPEX берза, планирањето на средства во буџетот за  оваа програма 
е речиси невозможно да се изврши со поголема точност. Имено во  Програмата за 
одржување и развој на јавно осветлување на територија на општина Ѓорче Петров за 2024 
година донесена од страна на Советот на Општина Ѓорче Пеотрв во буџетската програма Ј3 
се предвидени 10.000.000 денари. Оваа сума беше предвидени врз основа на моменталната 
вредност на електричната енергија на HUPEX берзата.  Согласно податоците од добиените 
фактури,  на конто 421110 се потрошени вкупно 7.756.975,00 денари 

 
 
        Градоначалник,                                                  

           ААлександар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 
 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 
година. 

 
 
 
 
Број 02-548/9                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
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Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата за ЛЕР на Општина 

Ѓорче Петров за 2024 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-494/10                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ЗЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГАМАТА ЗА 
ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Март 2025 година  

Скопје 
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II. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ ЗА 2024год. (Програма ЈДА) 

 
                                 
Во врска со програмата за подршка на ЛЕР во општина Ѓорче Петров за 2024год. 

предвидени беа активности за планирање на локалниот економски развој, утврдување на 
развојните приоритети, водење на локалната економска политика и подршка на развојот 
на МСП и претприемништвото. Исклучително е важно да се напомене дека од годишната 
програма за 2024год. реализирани се поголем дел од предвидените проекти и активности, 
но и други  кои воопшто не биле планирани во 2023год. 
 

Дополнително вредно за појаснување е дека сите износи за кофинансирање во 
реализација на соодветните проекти предвидени со оваа програма се реализирани од 
други програми кои се во надлежност на Сектор за урбанизам,инвестиции и комунални 
дејности. Со цел да се избегне двојно известување за исти износи за кофинансирање - и од 
одделението за ЛЕР и од Секторот за урбанизам, во овој Извештај  се содржани 
информации за тоа кои проекти се прифатени за финансирање, од која институција и во 
кој износ, а во извештајот на Сектор за урбанизам, инвестиции и комунални дејности ќе 
бидат наведени точните реализирани износи на кофинансирање со буџетски средства од 
соодветните потпрограми соглесно потпиошаните Договори. 
  
Одделението за ЛЕР, подготовка на проектни апликации, поддршка за ЕУ и ЈПП во текот 
на 2024год.  континуирано работеше на изработка на проектни апликации и согласно 
надлежностите силно е фокусирано во реализација на веќе започнатите-тековни проекти 
(од 2022 год. и 2023год.),но и со аплицирање до соодветни институции (домашни, 
меѓународни донаторски институции/институции од централна 
власт/амбасади/технички канцеларии) и донации, па синтетизирано статусот на 
работењето на ова одделение е следен: 
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ББр.    
ИИме на проект  

ИИнституција во која е 
пподнесена 

паликацијата/Извор 
на финансирање 

 
Проценет износ  

 
Статус/Реализација   

1.  Изработка на 
Стратегија за ЛЕР 
за период 2023-
2028 
 

Стратегијата за ЛЕР е 
предвидено да биде 
реализирана како 
донација и нема да има 
никакви импликации 
по општинскиот буџет. 
 

0,00МКД Стратегијата за ЛЕР ќе 
биде изработена по 
целосно 
завршување/затварање на 
прекуграничниот проект 
со Косово (проценет 
почеток е 
Јануари/2025год.), откако 
ЕУ ќе ги потврди/или 
нема да ги потврди 
исполнетите индикатори 
за економски развој и раст 
предвидени со тековниот 
проект. Зависно од тоа кои 
индикатори нема да бидат 
потврдени-истите ќе се 
предвидат во Стратегија 
за ЛЕР. 

2.  Креирање Регистар 
за МСП и НВО во 
општинат 
 

Регистарот е 
предвидено да биде 
составен дел на 
Стратегијата за ЛЕР 
која ќе биде изработена 
на основа на донација. 

0,00МКД Во склоп на изработка на 
Стратегија за ЛЕР е 
предвидена и оваа 
активност со цел-прегглед 
и класификација на МСП 
и НВО по вид, дејност, 
обем, се со цел 
координација на 
општината со нивните 
бизнис планови, 
потреби(инфраструктурни 
и за вработување) и сл. 
 

3.  Присуство на 
програмски обуки 
и работилници за 
искористување на 
средтсва од 
ИПАРД програма 
 

Проектот ЕУза 
Општините 
финансиран од 
Европската Комисија 
објави јавен повик за 
обука на обучувачи за 
PCM/ПМ2-
методологија и ПРАГ-

0,00МКД По успешно завршување 
на серијата обуки, 
Раководител на одд. За 
ЛЕР се стекна со 
Сертификат за 
лиценциран обучувач за 
ЕУ проектен циклусен 
менаџмент и ПМ2-
методологија на 
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методологија за јавни 
набавки според ЕУ. 
На обуката 
приссутвуваше 1 
претставник од 
општина Ѓорче Петров, 
а истата беше на сметка 
на проектот. 

ЕУ(пишување, 
аплицирање, 
имплементација, 
известување, мониторинг 
и евалуација на ЕУ-
финансирани проекти). 
Сертификатото важи 3 
години, а вкупно такви 
сертификати во 
Репубиката се 8. 

4.  Целосна 
реализација на 
проектот “Пилот 
интервенции за 
третман на 
отпадни води и 
управување со 
цврст отпад во 
прекуграничен 
регион” 
финансиран од ЕУ 
и МЛС, а 
кофинансиран од 
Општина Ѓорче 
Петров. 

 
Програма Ф3-
уредување на 
простор во рурални 
подрачја/  
464990-разни 
трансфери/други 
трансфери 

Финансиран од 
проектот за 
прекугранична 
соработка Косово-
РСМакедонија-
програма за 
прекугранична 
соработка - ИПА2 
 

16.732.283,67МКД од 
кои  
12.109.538,20МКД се 
обезбедени од ЕУ, а  
4.622.745,00МКД се 
обезбедени со 
одлука за 
кофинансирање 
бр.08-1059/5 од 
07.06.2023год. 
Донесена од Совет на 
ОЃО 

Целосно изграден 
колектор и ПСОВ за 1200 
ЕЖ во с.Орман. Извршено 
привремено прифаќање 
на двата објекти од 
општината со што 
започнува 365 дена 
гарантен период-
тестирање на ПСОВ. 

5.  Целосна 
реализација на 
проектот: 
“Приказната 
продолжува за 
деца кои 
преживеале 
канцер-
Реконтсрукција и 
пренамена на ОУ 
во с.Кучково во 

СДЦ-Швајцарска 
Агенција за Развој при 
Швајцарска Амбасада 
 
МЛС 
 
Општина Ѓорче Петров 

33.150.640,00ММКД--
оопштинско ко--
финансирање 
ппредвидено со 
Договор бр.09-4/1 од 
004.01.2023год.  
 
 

Доспеаан износ за кој е 
поднесено барање за 
пплаќање на ден 
21.10.2024год. е : 
22.620.377,00МКД 
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регионален центар 
за 
ресоцијализација 
на деца кои 
преживеале 
канцер” 

 
Програма D1-
Месна самоуправа/ 
464990-други 
трансфери 

6.  Целосно 
енергетски 
ефикасни ООУ 
Мирче Ацев и 
Страшо Пинџур со  
замена на системи 
за греење, 
поставување 
фотоволтаични 
системи, замена на  
  
  
  
Фасади и кровови 
на објектите на 
овие 2 
училишта. 
 

Заем за Енергетска 
Ефикасност(ПСЕЕП-
проект за ЕЕ на Светска 
Банка-кредитна линија)  
од кои 20% се ГРАНТ-
СРЕДСТВА, а 80%-се 
долгорочен заем.  За 
овој проект има Одлука 
од Совет за намера за 
задолжување бр.08-
676/3 од 30.03.2022год.  
 

0,00 МКД Динамиката за 
отпочнување на овој 
проект/задолжување е 
директно зависна од 
канцеларијата на Светска 
Банка и ПСЕЕП-проектот. 
Оттаму имаме 
информација дека 
постапката за проценка 
сеуште не е започната, а 
тоа се должи на нивната 
внатрешна 
организационо-
логистичка политика(што 
е надвор од наш домен на 
влијание).Изразената 
намера за задолжување 
сеуште е активна и веднаш 
по нивни инструкции-
продолжуваме со следни 
чекори. 

7.   “Креативни 
можности за 
алтернативен 
туризам во 
с.Кучково”.  
 

ИПА 3 програмата за 
прекугранична 
соработка Македонија-
Косово 

0,00 МКД Јавниот повик за 
програмата за 
прекугранична соработка 
со Косово е објавена на 
11.10.2024год со 7-месечно 
задоцнување/одлагање. 
Во периодот од наредни 15-
денови ќе биде разгледана 
можноста за аплицирање 
со истиот и/или друг 
проект(во зависност од 
моменталните 
приоритети на општината 
и тематските приоритети 
на самата програма). 

8.  Средства за 
кофинансирање-
сопствено учество 

МЛС, БРР, 
МЖСПП,Министерство 
за култура, МТСП,МОН,  

0,00МКД 800.000,00(предвидени по 
програма)+500.000,00 со 
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при аплицирање за 
средства во 
Меѓународни и 
домашни 
институции , 
Министерствата и 
агенциите 
(институции од 
централна власт). 
  
Програма G10-
Поддршка на ЛЕР 
464990-Субвенции 
и 
трансфери/Други 
Трансфери 

АФПЗРР-ИПАРД ребаланс=  
1.300.000,00МКД 
Дополнителните 
500.000,00 се наменети за 
ко-финансирање на јавен 
повик за изработка на 
тех.документација за 
замена на грејните тела во 
ЈОУДГ РОСИЦА во 2 
објекта-клон 
Пампурче(Д.Груев) и клон 
Калинка(Хром) од 
минимум 10%-УНДП -
проект 
 

9.  Организирање 
настани за чист 
воздух на 
територија на 
општина; 
  
Програма G10-
Поддршка на ЛЕР 
464990-Субвенции 
и 
трансфери/Други 
Трансфери 

/ 0,00МКД / 

10.  Јавен Повик за 
изразување 
интерес од 
општините за 
користење грант 
средства за 
финансирање 
инфратруктурни 
проекти од 
Потпрограма АА за 
2024год. од МЛС 

Министерство за 
локална самоуправа-
аплицирано со 7 
предлог-проекти и 1 
заменски(вкупно 8 
изработени и 
поднесени апликации), 
од кои 7 во 
Министерство за 
транспорт и 1 во 
Министерство за 
социјална политика, 
демографија и млади 

129,391,027.91-сите 
обезбедени од Влада 
на РСМ 

Поднесени апликации за: 
1.“Изградба на локален 
пат за с.Орман од клучка 
со ул.Илинденска во 
с.Волково до с.Орман- (од 
км 0+000,00 до км 1+511,97”  
2. “Изградба на локален 
пат за с.Орман од клучка 
со ул.Илинденска во 
с.Волково до с.Орман- (од 
км 0+000,00 до км 1+511,97”  
3. “Реконструкција на 
улица “Никола 
Вукмировиќ”  
4. “Реконструкција на 
улица “Николај 
Островски” 
5. “Реконструкција на пат 
до школо во с.Кучково- од 
км 0+000.00 до км 
0+581.67’” 
6. “Основен проект за 
продолжување на 
ул.Социјалистичка Зора и 
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       ГГрадоначалник,                                                         
Александар Стојкоски с.р 

          
 
 
 

спој со ул.Сремски Фронт 
во должина од L=175m’”  
7.  “Изградба на Градинка 
во општина Ѓорче Петров-
Дексион”  
8. “Реконструкција на 
улица спрема Старо Буре” 
(ЗАМЕНСКИ ПРОЕКТ) 

11.   
1.  Изградба на 
фекална 
канализација на 
ул.Шарпланинска 
и Волковска, ул. 1 и 
ул.4 за населбата 
ДУП СЗ 03 (Ново 
Село)-фаза 1 
(10.418.774,05) 
2. Изградба на 
атмосферска 
канализација на 
ул.Шарпланинска 
и Волковска за 
потребите на 
населбата во ДУП 
СЗ 03(Ново Село) 
фаза I 
(15.288.225,72) 

 

Проект на Европска 
Инвестициона Банка 
преку МЖСПП на 
Македонија/2023-2024-
Јавен повик за 
доделување Грант 
средства за 
подобрување на 
водната 
инфраструктура во 
општините на РСМ 

Предвидено ко-
финансирање(според 
проектантските цени 
за овие фази на 
инфраструктура) 
изнесува  
1.204.207,00МКД. 

Поднесена апликација за 
користење на грант 
средствата за проектите 
до проектната 
канцеларија на ЕИБ при 
МЖСПП во 2023год.а 
измени/дополни на 
податоци и формулари во  
текот на 2024год. 
Реализацијата на овој 
проект е централизирана 
во министерството и 
оттаму чекаме 
инструкциии насоки за 
датум/содржина на 
започнување со јавната 
набавка и реализација на 
предложените проекти. 
 

12.  Еднакви можности 
за сите: Заеднички 
прекугранични 
иницијативи за 
социјална и 
културна 
вклученост 

ИПА3-повик за 
прекугранична 
соработка Македонија -
Србија 

Вкупниот буџет на 
проектот е 
490.000ЕУР. 
А ќе биде 
финансиран 85% од 
ЕУ и 15% од МЛС на 
РСМ. 
Нема импликации по 
буџетот на општина 
Ѓорче Петров  

Проектот е партнерски со 
општина Медвеџа од 
Р.Србија и е поднесен во 
Специфична цел 1.1: 
Подобрување на 
социјалната и културната 
вклученост и здравјето 
Специфична цел 2.1: 
Унапредување на 
културното и природното 
наследство за одржлив 
развој на туризмот 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
 во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето 

 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 
 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/10                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за работа во областа на располагање со градежно земјиште 
 сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето 

 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година  
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-494/11                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 
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91   3      2025 

II. ИЗВЕШТАЈ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И УПРАВУВАЊЕ СО ЗЕМЈИШТЕ 

 
  

4 1.12.2024 .

4 -
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3 /

2 /
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
 од областа на земјоделието за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на земјоделието за 2024 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на 
советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/11                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 15.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација 

 на Програмата за заштита од штетно дејство на водите 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Ѓорче Петров за 2024 
година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-494/12                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 
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ГГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Март  2025 година 
Скопје 
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II. ИЗВЕШТАЈ ЗА  ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ВЛИЈАНИЕ НА ВОДИТЕ 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
 Програмските активности на ова одделение се вклучени во Програмите Ф2-
уредување на градежно земјиште и Програма Р1-заштита на животна средина на  општина 
Ѓорче Петров за 2024 година. 
Во однос на програмските активности на одделението во областа на земјоделието, во 
изминатиот период реализирани се следните програмски активности: 

  
1. Контрола на каналите за наводнување и одводнување на подрачје на општина Ѓорче 
Петров 
2. Постојан контакт со месното население и тековно решавање на проблеми поврзани со 
земјоделието, како и со површинските и подземните води во општината 
3. Едукација на месното население за можностите на ИПАРД 3 програмата и другите 
владини програми 
4. Изработка на земјоделски регистар кој е во тек на изработка 

  
 Врз основа на програмата за активностите на општината Ѓорче Петров од областа 
на земјоделието за 2024 година реализирано е чистењето на каналите за наводнување и 
одводнување и извршена е санација на одделни делови на каналската мрежа.  
За оваа активност беа предвидени 2.000.000,00 денари во програма Ф2, конто 421 190 – 
други комунални такси и услуги. Исплата на овие средства се вршеше по доставена 
завршна ситуација и фактура.   
Во однос на навременото чистење и обезбедување на доволен доток на вода за време на 
пролетната и есенската сеидба во каналите за наводнување, оваа година се изработи 
тендер кој беше распишан во Октомври. Рокот за отворањето на понудите е на 22.10.2024 
год. По затворањето на тендерот и избор на најповолна понуда, се чека потпишување на 
договор, со цел реализирање на оваа ставка. Предвидени средства за оваа година се 
3.000.000,00 денари кои се во програма Ф2, конто 421 190 – други комунални такси и услуги. 

  
 Покрај програмските активности на одделението според програмата за работа за 
2024 год., соработникот за рурален развој е одговорен и за контрола за обработливост на 
земјиште, донесени врз основа на фактичката состојба на парцелата во моментот на 
извршениот увид на лице место. Вклучен е и во комисиите за утврдување на фактичка 
состојба на градежно земјиште и легализација.  

  
 Во моментот се работи на подготовка на втората саемска манифестација СТАРИ 
ТРАДИЦИИ ЗА НОВИ ГЕНЕРАЦИИ – КУЧКОВО 2024. Манифестацијата предвидено е да 
се одржи во месец Декември. Овие средства се предвидени во програма Р1 – заштита на 
животна средина, конто 425 990 – други договорни услуги .  
118.600,00 денари се префрлени на буџетска сметка од страна на Министерство за 
земјоделство, водостопанство и шумарство, субвенција за саемската манифестација.  
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Опис на 
Активност 
/проекти 

Планиран расход  Реализиран 
Износ       

Период на 
имплементац
ија/реализац
ија 

ССтатус/Реализација 

Продлабочување, 
чистење и 
канализирање на 
постоечките 
канали за 
одведување на 
атмосферските и 
подземни води на 
општина Ѓорче 
Петров. Контрола 
и чистење на 
каналите за 
одводнување 
F2-Уредување на 
градежно 
земјиште/Потпро
грама 421190-
Други комунални 
такси и услуги 

2.000.000,00МКД 
Склучен Договор 
бр.23-40/13 од 
15.11.2023год со 
ВАТО ДОО-Скопје 
на износ од 
2.000.000,00 МКД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Склучен нов 
договор со 
ЛЕНДИ ГРУП на 
износ од  
3.000.000,00МКД 

2.496.712,00 
МКД  
во 2024год-
реализиран
и(од кои 
1.986.922,00 
за 2024, а 
509.790,00-
платен 
заостанат 
долг од 
2022 кон АД 
Водостопан
ство) 
 
 
 
 
 
0,00МКД 

Пролетно  
чистење/202
4год. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Есенско 
чистење на 
канали2025г
од и 
пролетно 
чистење 
канали/2025г
од. 

Реализирано 
пролетно чистење на 
каналите во 2024год. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Реализирана 
тендерска постапка 
за набавка на фирма 
за чистење на 
каналите за 
одводнување на 
територија на 
општина Ѓорче 
Петров.  

                   
                                                                                                                            
Изготвил:В.Стојановска  

Одобрил: В.Митровска 

  
 

       Градоначалник,                                                         
Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 
2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница 
на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/12                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
 
  

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за заштита, спасување и управување со кризи 
на Општина Ѓорче Петров за 2024 година  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 
2024 година.  
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-494/13                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ИИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на 

општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 

Скопје, Март 2025 година 
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ИИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и управување со кризина 

општина Ѓорче Петров за период од 01.01. до 31.12.2024 година 
 
 

За реализирање на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи за 
2024 година, општина Ѓорче Петров  превзема низа активности. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваа за спречување 
на настанувањето на природните непогоди и други несреќи на територијата на општината. 
 За остварување на програмските активности, општината ги стави во функција 
потребните човечки ресурси, материјално-техничките средства и секако расположливите 
финансиски средства. Со ваквиот приод сметаме дека во основа програмските задачи по 
оваа Програма се реализирани, со исклучок на некои од предвидените активности. 
 
А. Реализирани програмски активности 
 

1. Набавена е опрема за членовите на општинскиот штаб и универзалната единица 
за заштита и спасување (униформи и обувки) во вредност од 180.000,00 денари без ддв,  при 
што се  набавени  20 комплета за лична заштитна опрема ( комбинезон, палто, зимска јакна, 
гумени чизми, кожни чизми ХТЗ, заштитни шлемови, капи за сонце и кабаници за дожд). 
 

2.Извршени се потребните сервисирања и одржување на противпожарните апарати 
кои се набавени за потребите на општинските објекти согласно законските нормативи и 
истите се распоредени во урбаните и месните заедници, општинскиот објект, центарот на 
културата, реонскиот парк, повеќенаменските спортски игралишта, стадионите и 
спортската сала „Христо Батанџиев”. 

Исправноста и одржувањето се врши од страна на овластена фирма за оваа намена 
избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината, набавката е во вредност 
од  5.000,00 денари без ддв. 
 

3.Изработени се  планови за евакуација, процена за загрозеност и правилник за 
заштита од пожари за новиот објект на општината и спортската сала Христо Батанџиев за 
што се потрошени се 60.000,00 денари без ддв . 
 

4.Чистење и одржување на оџаци и котли се врши од страна на овластена фирма за 
оваа намена избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината. 

 
За чистење и одржување на оџаци и котли на општинските објекти, објектите на 

основните и подрачните основни училишта, објектите на ЈОУДГ „Росица”, потрошени се 
150.000,00 денари бе ДДВ 

5.Извршено е ажурирање на процената на загрозеноста од природни непогоди и 
други несреќи на територијата на Општина Ѓорче Петров.                  

Со изготвените документи се поставени потребните основи во заштитата и 
спасувањето од природни непогоди и други несреќи на ниво на општина, кои во иднина 
треба да се  надградуваат. 
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ББ. Не реализирани програмски активности 
 
 1. Организирање на обука за припадниците на универзалната единица за заштита 
и спасување. 
 2.Организирање на обука за вработените во општинската администрација посебно 
за противпожарната заштита. 

3. Со Законот за пожарникарство е предвидено општините и градот Скопје, односно 
општините во градот Скопје, да обезбедат простор и финансиски средства за тековни 
активности за доброволна противпожарна организација. 
  

Рекапитулар на  реализирани и нереализирани активности од програмата 
за заштита, спасување и  управување со кризи  

за период од 01.01. до 30.09.2024 година 
 Активност  

 
Извор на 
ффинансирањ
е  

Временск
аа рамка 

Проценет 
ббуџет 
/денари без 
дддв 

Реализација  

1. 
 
 

Опрема за членовите на 
општинскиот штаб и 
универзалната единица 
за заштита и спасување 
(униформи и обувки) 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Реализаци
ја во текот 
на 
годината 
согласно 
годишнио
т план за 
јавни 
набавки 

 
200.000,00 
денари без 
ддв 

 
180.000,00 

денари  без 
ддв 

2. Организирање на обука 
за припадниците на 
универзалната единица 
за заштита и спасување 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Второ 
тромесечи
е 

 
30.000,00 
денари без 
ддв 

 
/ 

3. Организирање на обука 
за вработените и 
учениците во ООУ и 
вработените во ЈОУДГ 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Прво и 
второ 
училишно 
полугодие 

 
40.000,00 
денари без 
ддв 

 
/ 

4. Редовен сервис и 
одржување на 
противпожарните 
апарати во објектите 
сопственост на 
општината 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Реализаци
ја во текот 
на 
годината  

 
20.000,00 
денари без 
ддв 

 
5.000,00 
денари без 
ддв 

5  
. 

Изготвување на планови 
за евакуација од објекти 
во случај на елементарна
непогода (ангажирање 
на стручно лице) 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Во текот 
на 
годината 

 
90.000,00 
дененари без 
ддв 

 
60.000,00 

денари  без 
ддв 
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6. Чистење  на оџаци  на 
општинските објекти, 
објектите на 
општинските основни и 
подрачните училишта и 
објектите на детската 
градинка 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Време за 
реализаци
ја   II   
шестомесе
чие од 
годината 

 
150.000,00 
денари без 
ддв 

 
150.000,00 
денари без 
ддв 

7. Ажурирање на 
процената за 
загрозеноста од 
природни непогоди и 
други  несреќи на 
територијата на 
општината Ѓорче Петров 
за 2024 година 

Ажурирањет
о го врши 
РЦУК 

Во текот 
на 
годината 

Нема 
финасиска 
импликација 

 

8. Со Законот за 
пожарникарство е 
предвидено општините и 
градот Скопје, односно 
општините во градот 
Скопје, да обезбедат 
простор и финансиски 
средства за тековни 
активности за 
доброволна 
противпожарна 
организација 

Буџет на 
општина 
Ѓорче 
Петров 

Во текот 
на 
годината 

50.000,00 
денари без 
ддв 

 

ВВКУПНО:  5580.000,00 
дден.  

 3395.000,00 
денари  без 
дддв 

 
Рекапитулар на  реализирани и нереализирани активности од други програми   

за период од 01.01. до 31.12.2024 година 
 Активност  

 
Извор на 
ффинансирање 

Временс
кка рамка 

Проценет 
ббуџет 
/денари без 
дддв 

Реализирани 
ссредства 

1. 
 
 

Зимско одржување 
и заштита на 
локални патишта и 
улици 

Буџет на 
Општина 
Ѓорче Петров 

За време 
на 
зимскиот 
период 

1.694.916,00 
денари без ддв 

555.000,00 
денaри без ддв 

 

2. Чистење на канали 
за одведување на 
атмосверска и 
подземна вода 

Буџет на 
Општина 
Ѓорче Петров 

Во текот 
на 
годината 

1.629.275,00 
денари без ддв 
 

1.683.832,00 
денари без ддв 
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3. Пролетна и есенска 
дератизација и 
дезинфекција 

Буџет на 
Општина 
Ѓорче Петров 

Пролет и 
есен 

816.577,00 
денари без ддв 

843.920,00 
денари без ддв 

4. Процена на штета 
од природни 
непогоди и други 
несреки 

Буџет на 
Општина  
Ѓорче Петров 

Во текот 
на 
годината 
ако е 
направен
а штета 

677.966,00 
денари без ддв 

/ 

5. Медицинска 
опрема и опрема за 
гасење на пожар 

Буџет на 
Општина 
Ѓорче Петров 

Во текот 
на 
годината 

147.600,00 
денари без ддв 

147.000,000 
денари без ддв 

ВВКУПНО:  4.966.334,00 
денари без ДДВ  

 3.229.752,00 ден 
без ДДВ 

Извештајот за реализација на Програмата за заштита и спасување на општина Ѓорче 
Петров за период од 01.01. до 31.12.2024 година, градоначалникот како предлагач на истиот 
го доставува до советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 

Изготвил:  
К.Ристовски 
Одобрил: 
Б.Стојанов  

 Градоначалник 
 Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на годишната програма за јавни работи и јавна чистота на територија 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на годишната 
програма за јавни работи и јавна чистота на територија на Општина Ѓорче Петров за 2024 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на 
советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/13              ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 

ОО Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за јавни работи и јавна чистота на Општина Ѓорче Петров 
 за 2024 година 

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 

Програмата за јавни работи и јавна чистота на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 
Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-494/14         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година         Претседател, 
Скопје         Ленче Нелоска с.р. 
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ООПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ  
  

                          
 
             
 
 
 
 
 
 
                                                                                     
                                                                                   
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров за 2024 година, за период од 01.01.-31.12.2024 година 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Скопје, март  2025 година 
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За реализирање на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров  за 2024 година, заклучно со 31.12.2024 година, Општината Ѓорче Петров ги превзема 
низа активности за нејзино остварување. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваат за 
подобрување на чистотата, уредување и одржување на зеленилото, чистење на локалните 
улици , јавни пешачки површини и тротоари, и чистење на снег и мраз во зимскиот период 
на годината. 

1. За потребите на комуналниот пункт, во просек се ангажираат 85 луѓе за месец, со 
тоа што дел од луѓето 30 се ангажирани во основните школи и градинки, парк , 
општина, пункт, 12 луѓе се ангажирани за одржување на спортските објекти, 2 за 
одржување на водоводот во с.Кучково, 6 луѓе се ангажирани за одржување на 
чистотата во општинската зграда, месни заедници , и помош во основните училишта 
Мирче Ацев и Беровски. Останатиот број на ангажирани лица се користат за косење 
на зелените површини кои се под надлежност на општината, собирање на кабаст 
отпад со општинските камиони, метење и празнење на кантите на територијата на 
општината, собирање листови и останати активности. 

2. По основ на договори на дело за ангажирани работници за извршување на јавни 
работи вклучувајќи го и персоналниот данок, потрошени се финансиски средства во  
износ од 20.905.000  ,00 денари. 

3. За сервисирање на опремата , набавка на материјали кои што ги трошиме, како што 
е конец за тример, масло , глави за тримери и слично, потрошени се вкупно 
552.000,00 денари со пресметан ДДВ. 

4. По основ за средства за хигиена,  потрошено 38.550,00 денари со пресметан ддв, овие 
средства се користат за чистење на јавниот тоалет во паркот, салата Христо 
Батанџиев, салата во школото Јоаким Крчовски и слично. 

5. За истиот период е извршено косење на зелените јавни површини, основните школи 
и градинки во повеќе наврати , работено е констатно со 7 тримери , и повремено се 
користени тракторите за косење за стадионот во Волково и косилките, се вкупно за 
овој период е искосена површина од околу 75.000 м2, и потрошено е конец за тример 
20.000 м ( 20 котури ). 

6. За време на зимскиот период, рачно е одржуван чист мостот кој води накај 
населбата Даме Груев,со тоа што имавме дежурни работници на пунктот кој 
редовно истураа сол за да не дојде до заледување, во тој период имавме и 
интервенции за отстранување на паднати дрва, одрони по локалните патни правци 
накај село Кучково и село Никиштани  и редовно се чистеше патот накај овие села 
заедно со камионот за посебни намени за чистење на снег во сопственост 
општината. 

 
          Изготвил 
   Даниел Петковски  

 
                                                                                         
                                                                                                           Градоначалник 
               Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, 
Програма за локални патишта, сервисни и станбени улици 

 и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, Програма за 
локални патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на 
јавни објекти на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/14                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница одржана на ден 13.03.2025 година ја донесе 
следната 
  
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата за урбано 

планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности , Програмата за локални патишта, 
сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти 

на  
Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои  Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности , Програмата за 
локални патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на 
јавни објекти на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-494/15                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 13.03.2025  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



110   3      2025 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за 
комунални дејности, Програма за локални патишта, сервисни и 

станбени улици и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти 
за 2024 година, за период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ЈАНУАРИ 2025 год. 

Скопје 
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ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА Ф ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  

 
Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП ссогласно нов ГУП на  
Град Скопје 22012-2022год.     

1. ДУП за градска четврт С3 06 
                  Големина на плански опфат:    45.61  ha; 
                  вредност со  ДДВ    2236.000.00ден.   
                    платено                         000,000ден  
                  за доплата                236.000.00ден. 

 
 Фаза:  Одобрена Планска програма, изработен предлог план. ООдржани две јавни анкети и 

изготвени Извештаи од спроведените јавни анкети и јавни презентациии. Обезбедување 
на мислење од институции. 

 
Изготвувач:  ИН-ПУМА  ДООЕЛ  Скопје ;  
Договор бр :  03-24/19;  0307-105/1  од  07.06.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 6) бр.03-1015/1 од 21.03.2019год. и ИН- ПУМА бр.0307-165 од 15.03.2019год. 

 
 2.ДУП за градска четврт С3 14         

                    Големина на плански опфат:             64.96 ha;   
                     вредност со ДДВ   1.633.120.00ден.   
                       платено                                979.872.00ден 
                     за доплата                       653.248.00ден 

 
 Фаза: Одобрена Планска програма, изработен предлог план. Одржани се две јавни анкети. 

Добиено мислење од Град Скопје со забелешки. Потребно е да се постапи и да се организира 
повторна јавна анкета. 

                         
Изготвувач:    Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр: 03-46/26; 03-38/13  од  21.10.2013;   
Анекс договор (ДЕЛ 9) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од     29.03.2019год. 
   
3. ДУП за градска четврт С3 16 
     ГГолемина на плански опфат:    47.38 ha;   
     вредност  со  ДДВ       680.797.00ден.   
     дадено барање за  
     плаќање(2021)                 408,478.00ден 
     дадено барање за  
     плаќање (2024)             272.319.00ден. 

за доплата                         0.00ден. 
 Фаза:   Донесен план 
 

Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје,  
Договор бр: 03-24/32;  1002-447/8  од 14.06.2013; 
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ААнекс договор наш бр.03-1013/1 од 21.03.2019год. и ГИМ 1002-480/1 од 06.03.2019год.  
      
4.ДУП за градска четврт С3 21         

                    Големина на плански опфат:    82.30 ha;   
                    вредност со  ДДВ          1.911.600.00ден. 
                      платено вкупно               1.146.960.00ден(60%) 
                    за доплата                            764.640. 00ден 

 
 Фаза:             ООдржани две јавни анкети и изготвени Извештаи од спроведените 

јавни анкети и јавни презентациии. Постапување на планер по извештај од 
повторна јавна анкета. 

 
Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр:  003-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 11) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од 29.03.2019год. 
 
ДУП за Четврти со површина помала од 30ха  со отпочната постапка за 
донесување  
 
5. ДУП за градска четврт С3 12  
     Големина на плански опфат:    19.06 ha;  
     ввредност со ДДВ     477.900.00ден.   
     платено                           286.740.00ден 
      за доплата                191.160.00ден. 

 
Фаза:  Нацрт ДУП утврден на Совет и завршена јавна анкета.  
 
Изготвувач:  Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола.  

                 Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 7) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од 29.03.2019год.  

                
 6. ДУП за градска четврт С3 25 
     Големина на плански опфат:    28.49 ha; 

                   вредност со  ДДВ      199. 420.00ден.  
                    платено                          000.000.00ден 
                   за доплата                   199. 420.00ден. 

 
 Фаза:                Нацрт план без стручна ревизија . 
Детектирани се  проблеми во ГУП Скопје 2012-2022 (несоодветна регулација на коритото на 
река Вардар). 
 
Изготвувач:  ДПУ БИЛД ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр: 03-24/31;195/13    од 14.06.2013  
Анекс договор наш бр.03-2010/1 од 03.06.2019год, и БИЛД 0306/43/19 од 
07.06.2019год  
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Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  ссогласно ГУП на 
Град Скопје 22012-2022год.за кои е потребна јавна набавка 
 
7. ДУП за градска четврт С3 05 
     Блок СЗ 05.02, Блок СЗ 05.03, Блок СЗ  05.04 и   БлокСЗ 05.05        
     Големина на плански опфат:    42.46 ha;  

    
                           Фаза:              Обезбедени изводи од ГУП и УПЧ за градската четврт. 

 Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот. 
 

  8.. ДУП за градска четврт С3 27 
    Блок СЗ 27.01, Блок СЗ 27.02, Блок СЗ 27.03, Блок СЗ 27.04, Блок СЗ 27.05  
и            Блок СЗ 27.06 

       Големина на плански опфат:    29,35 ha;  
    

 Фаза:             Обезбедени се изводи од УПЧ за градска четврт СЗ 27.  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 
       
9. ДУП за градска четврт С3 09         

                  Големина на плански опфат:    113.01 ha;   
   

 Фаза:            Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот.  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 

 
10. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт С3 15, Блок СЗ 
15.03                      Големина на плански опфат:    1.85 ha;   

   
 Фаза:            Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот.  

Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 

 
 ИИзработка на Урбанистички Планови зза села и урбанистички планови 

вон населено место 
 
        11.  УПС за село ВОЛКОВО 

Големина на плански опфат:                    328.20 ha;  
вредност по договор             1.853.615,00 ден. 
дадено барање за  
 плаќање (2020)                    1.112.169,50ден (60%) 
за доплата                                1.297.530,50 ден. 

 
Фаза:             Организирани се 2  Јавна анкети и стручни презентации. 

                                                 Потребна е изработка на извештај од повторна јавна анкета. 
                                                               Изработени се заштитно конзерваторски основи од НУ Заштитно 

конзерваторски    центар. 
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ИИзготвувач: „ЛОУТЕК’ Доо Скопје. 
Договор бр:  03-58/21 од 09.09.2015; 20-1/015  од 14.09.2015; 

               Анекс договор (Дел 1)наш бр.03-860/1 од 08.03.2019год.,и Лоутек 19-1/019 од 04.03.2019год. 
 

       12. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПС за село ОРМАН, Блокови  
11,12,13,14,15.1,15.2, 16 И 17 
Големина на плански опфат:                 65.00 ha;  
вредност по договор    со ДДВ       755.200,00 ден. 
Дадено барање  
за плаќање   (2021)                                           453.120.00ден 
 Дадено барање  
за плаќање   (2024)                                     302.080,00 ден. 

за доплата                                                     0.00ден. 
Фаза:                 ДОНЕСЕН ПЛАН  
Изготвувач:    ИН-ПУМА Доо Скопје. 
Договор бр: наш бр. 03-30/10 од 14.05.2019год.; 0307-149/1  од 17.03.2019; 

 
Изработка на Урбанистички План за село и вон населено место за кои е 
потребно да се спроведе јавна набавка 
  
13. Изменување и дополнување на УПВНМ Клучка стопански двор УЕ 
А,УЕ Б-Блок 6 и УЕ В 
Големина на плански опфат:                83.35 ha;  

 
 Фаза:              Потребно е да се спроведе постапка за избор на изготвувач на планот.. 

Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 
 

14. Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле-Блокови 
3,4,5,6,8,9,10,11,12,13 и 14  
 Големина на плански опфат:                  151,92ha 
Фаза:                Потребно е да се спроведе јавна набавка.  
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка  

 
15.  Изменување и дополнување УПС Ново Село, разработка на Блок 
Б2.26  

 
Големина на плански опфат:                  12,07 ha 
Фаза:                Потребно е да се спроведе јавна набавка.  
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка  

 
Изработка на Урбанистички планови за кои е прифатена приватна 
иницијатива  
 
16. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 8 
                     
  Големина на плански опфат:       0.93 ha;  



115   3      2025 

  
 Фаза: Одобрена планска програма.Спроведена Јавна анкета. Потребно е да се обезбеди 

позитивно мислење од Град Скопје.Статус кај планер. 
Изготвувач:  ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Приватна иницијатива 
 
17. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 3 
        

                Големина на плански опфат:       1.47 ha;  
 

 Фаза:          ООбезбедена согласност од  министерство за транспорт и врски. 
Изготвувач: ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, 
Приватна иницијатива 

 
18. ДУП за градска четврт СЗ 05 Блок СЗ 05.01 
                     
 Големина на плански опфат:                                              13,16 ha;  

        Фаза: Одобрена планска програма, изготвeно планско решение.  
  Организирани две јавни анкети.Статус : кај институции (обезбедување мислења) 

Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
19. ДУП за градска четврт С3 24 Блок СЗ 24.01,СЗ 24.02 и СЗ 24.04   
       
       Големина на плански опфат:   47,08ha;   

   
 Фаза:            Организирана една  јавна анкета. 
                             Статус : кај институции (обезбедување мислења) 

Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
20. ДУП за четврт С3 27 Блок СЗ 27.07 
       Големина на плански опфат:   5,58ha;   

   
 Фаза:            Одобрена Планска програма. Се изготвува нацрт план. 

Изготвувач: ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
 
21.  Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле -Блок 7  

 
                            Големина на плански опфат:      20,53ha 
Фаза:               Одобрена планска програма. Се изготвува планско решение. 
Изготвувач:  НИМАЕР ДООЕЛ Струга  
 Приватна иницијатива 
 
22.  Изменување и дополнување на ДУП СЗ 13, Блок СЗ 13.05  
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ГГолемина на плански опфат:   11,67ha;     
 Фаза:            Одобрена Планска програма. Се изготвува нацрт план. 

Изготвувач: АРХИТЕКТОР  ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
23.  Изменување и дополнување на УПС Орман, Блок 2  
Големина на плански опфат:   9,05ha;   

   
 Фаза:           Обезбедување на мислења  на работна верзија на планот 

Изготвувач: ИН ПУМА Скопје 
Приватна иницијатива 
 
24.  ДУП за градска четврт СЗ 01  
Големина на плански опфат:   140,50ha;   

   
 Фаза:            донесена одлука од Совет за изменување и дополнување на Програмата за 

Урбано планирање „Ф“за 2024 година за  изработка на урбанистичкиот план 
Изготвувач:  
Приватна иницијатива 
 
25.  Изменување и дополнување на УПС Ново Село Блокови  2.14 и 2.16 
Големина на плански опфат:   7,14ha;   

   
 Фаза:            Одобрена планска програма 

Приватна иницијатива 
 
 

 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  
 
ЧЛЕН 58 СТАВ 2  
1. Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод со 

ознака Б2.070.140.110 од постојна шахта 290 до новопланирана Ш020 во нас. 
Александрија, Општина Ѓорче Петров 

Изработувач: Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кребс унд Кифер 
Интернешнел и др. ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка: 10--224/6 од 04.09.2024 

ЧЛЕН 58 СТАВ 6  
1. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Семејни куќи за времен престој-викенд куќи, на КП 2938, KO Кучково, Општина 
Ѓорче Петров 
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ИИзработувач: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН 
ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--61/2 од 05.01.2024 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 

 
1. Урбанистички проект со план за парцелација за корекција на границите на 

градежната парцела 1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет Спортски 
терени (Одлука бр. 07-3225/5 од 23.12.2008 год.), на КП 9249/2 и КП 9245/14, КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје 
 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка: 10--505/2 од 07.03.2024 

2. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на ГП 21.1 со 
намена А1.1 - Куќи со двор, на КП 2530, КП 2529, КП 2531/2, КП 2531/2, КП 2532 и 
пристапен пат на дел од КП 2515/1, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров (од УПС 
Кучково со разработка на карактеристичен блок и Техничка исправка во УПС 
Кучково со разработка на карактеристичен блок 20 донесен со одлука бр. 08-
3758/10 од 22.12.2016 и одлука бр. 08-2664/12 од 31.07.2018, Општина Ѓорче 
Петров) 
 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-504/2 од 07.03.2024 

3. Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 17.25, ГП 17.26 и ГП 17.27 од 
ДУП дел од УЗ Даме Груев УБ 1, донесен со Одлука бр. 07-126/4 од 30.01.2009 
год., Општина Ѓорче Петров 
 
Изработувач: Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-60/5 од 15.05.2024 

4. Урбанистички проект со план за парцелација (член 63) за спојување на ГП 2.291 
и ГП 2.292 со намена А1.1 – Домување во куќи (од ДУП за Градска Четврт СЗ 13) 
КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров – Скопје 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-299/14 од 30.08.2024год. 

 



118   3      2025 

 
55. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 

парцели со намена А1 - Домување во куќи во опфатот на УПС Кучково со 
разработка на карактеристичен блок (Одлука бр. 08-3758/10 од 22.12.2016 год. и 
Одлука бр. 08-2664/12 од 31.07.2018 год.), на делови од КП 549 и КП 550, КО 
Кучково, Општина Ѓорче Петров 
Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДООСкопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-1188/8 од 02.12.2024год. 

 
6. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна 

парцела со намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија на КП 438/2, КП 438/3, КП 438/4 и дел од КП 438/1, КО Ѓорче Петров 
1 – Ново Село, во опфатот на УПС Ново Село (Одлука бр. 08-1819/7 од 16.11.2020 
год.), Општина Ѓорче Петров 
Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДООСкопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-1087/6 од 04.10.2024год. 

 

РЕКАПИТУЛАР 
 

1. ДУП за четврт С3 16 
     ГГолемина на плански опфат:    47.38 ha;   
 
     вредност  со  ДДВ       680.797.00ден.   
     дадено барање за  
     плаќање(2021)                 408,478.00ден 
     дадено барање за  
     плаќање (2024)               272.319.00ден. 
     за доплата                                    0.00ден. 

 
 Фаза:   ДОНЕСЕН ПЛАН 
 

Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје,  
Договор бр: 03-24/32;  1002-447/8  од 14.06.2013; 
Анекс договор наш бр.03-1013/1 од 21.03.2019год. и ГИМ 1002-480/1 од 06.03.2019год. 
 

2. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПС за село ОРМАН, Блокови  
11,12,13,14,15.1,15.2, 16 И 17 

Големина на плански опфат:                 65.00 ха;  
 
вредност по договор    со ДДВ       755.200,00 ден. 
Дадено барање  
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за плаќање   (2021)                                           453.120.00ден 
  Дадено барање  
за плаќање   (2024)                                          302.080,00 ден. 
за доплата                                                                0.00ден.  

 
Фаза:   ДОНЕСЕН ПЛАН  
Изготвувач:    ИН-ПУМА Доо Скопје. 
Договор бр: наш бр. 03-30/10 од 14.05.2019год.; 0307-149/1  од 17.03.2019год.; 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  
 
ЧЛЕН 58 СТАВ 2  
1. Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод со 

ознака Б2.070.140.110 од постојна шахта 290 до новопланирана Ш020 во нас. 
Александрија, Општина Ѓорче Петров 

Изработувач: Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кребс унд Кифер 
Интернешнел и др. ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка: 10--224/6 од 04.09.2024 

ЧЛЕН 58 СТАВ 6  
1. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-

Семејни куќи за времен престој-викенд куќи, на КП 2938, KO Кучково, 
Општина Ѓорче Петров 

Изработувач: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН 
ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--61/2 од 05.01.2024 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 

 
1. Урбанистички проект со план за парцелација за корекција на границите на 

градежната парцела 1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет Спортски 
терени (Одлука бр. 07-3225/5 од 23.12.2008 год.), на КП 9249/2 и КП 9245/14, КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје 
 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка: 10--505/2 од 07.03.2024 

2. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на ГП 21.1 со 
намена А1.1 - Куќи со двор, на КП 2530, КП 2529, КП 2531/2, КП 2531/2, КП 
2532 и пристапен пат на дел од КП 2515/1, КО Кучково, Општина Ѓорче 
Петров (од УПС Кучково со разработка на карактеристичен блок и Техничка 
исправка во УПС Кучково со разработка на карактеристичен блок 20 
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ддонесен со одлука бр. 08-3758/10 од 22.12.2016 и одлука бр. 08-2664/12 од 
31.07.2018, Општина Ѓорче Петров) 

 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-504/2 од 07.03.2024 

3. Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 17.25, ГП 17.26 и ГП 17.27 
од ДУП дел од УЗ Даме Груев УБ 1, донесен со Одлука бр. 07-126/4 од 
30.01.2009 год., Општина Ѓорче Петров 

 
Изработувач: Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-60/5 од 15.05.2024 

4. Урбанистички проект со план за парцелација (член 63) за спојување на ГП 
2.291 и ГП 2.292 со намена А1.1 – Домување во куќи (од ДУП за Градска 
Четврт СЗ 13) КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров - Скопје 

 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-299/14 од 30.08.2024 

5. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 
парцели со намена А1 - Домување во куќи во опфатот на УПС Кучково со разработка 
на карактеристичен блок (Одлука бр. 08-3758/10 од 22.12.2016 год. и Одлука бр. 08-
2664/12 од 31.07.2018 год.), на делови од КП 549 и КП 550, КО Кучково, Општина Ѓорче 
Петров 

Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДООСкопје 

Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:10-1188/8 од 02.12.2024год. 

6. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна 
парцела со намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на 
КП 438/2, КП 438/3, КП 438/4 и дел од КП 438/1, КО Ѓорче Петров 1 – Ново Село, во 
опфатот на УПС Ново Село (Одлука бр. 08-1819/7 од 16.11.2020 год.), Општина Ѓорче 
Петров 

Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДООСкопје 

Приватна иницијатива 
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ППотврда за заверка:10-1087/6 од 04.10.2024год. 

II.  ППодпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно земјиште и уредување 
на просторот во руралното подрачје 

 
1. ППодпрограма  ФA. и ФД. За уредување на градежно земјиште 

класифицирано по основни сметки 
 

482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 
плoштади и други јавни површини 

 
482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 

 
1.    Изградба на улици  

 
Изградба на улици во урбан дел на општината 
  
Реконструкција на улици во урбан дел на општината,  по договор бр. 05-
475/19  од 13. 05. 2024год.  Изведувач  Ф-ка Карпош АД - Скопје во вредност 
од 5.191.203,50 денари со ДДВ. 
- Исаија Мажовски 1, Л=321,34м, асвалт=1.959,43м2, Шср=6,10м 
- Исаија Мажовски 2, Л=72,78м, асвалт=386,01м2, Шср=5,30м 
- Исаија Мажовски 3, Л=126,87м, асвалт=743,82м2, Ш=5,86м 
- Ул. 6-1 Александрија, Л=77,50м, асвалт=317,65м2, Ш=4,10м 
- Крак на ул.Лихнида, Л=80,00м, асвалт= 281,73м2, Шср=3,52м 
- Бехатонска стаза на игралиште во ООУ Д.П.Г. Беровски, бехатон=517,38м2 
- Крак на булевар Македонска Војска (паркинг), асвалт=849,78м2 

 
Вредност на извршени работи 5.169.369,00денари со ДДВ 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 

при што е избрана фирмата ЗЗИМ Скопје. 
 
Реконструкција на улица Радушка по договор бр. 05-498/32 од 20.08.2024год. 

Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ с. Бразда Скопје во вредност од 
26.803.938,10 денари со ДДВ. 

 
Вредност на извршени работи 7.112.795,00денари со ДДВ 

 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 

при што е избрана фирмата ММГ ПРОЕКТ Скопје. 
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Реконструкција на улица Радушка (улица Црногорска) 2фаза во во Општина 
Ѓорче Петров – коловоз, улично осветлување и сообраќајно обележување 

 
Преку МТВ – Министерство за транспорт и врски во вредност од 15.565.525,00 

денари без ДДВ 
 
Изведувач Коле Транс Инженеринг Штип и Автомагистрали - Черно Море  
 
Надзор ГЕИНГ Скопје 

  
Изградба на улици во рурален дел на општината  
 
Рехабилитација на улици во руралниот дел на општината, по договор бр. 05-
476/20 од 19. 04. 2024год. Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ с. Бразда 
Скопје во вредност од 8.958.206,40 денари со ДДВ. 
Со  овој договор до сега се изведени следниве улици: 
- ул.52 во Стопански Двор-Волково (главна улица и краци три лево и три 
десно), Л=391,00+441,00=832,00м, асвалт= 2.750,00м2, Шср=3,30м 
- крак 1 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=58,00м, асвалт=194,00м2, Шср=3,35м 
- крак 2 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=74,00м, асвалт=229,20м2, Шср=3,10м 
- крак 3 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=101,00м, асвалт=313,00м2, Шср=3,10м 
- крак 4 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=82,00м, асвалт=248,30м2, Шср=3,03м 
- крак 5 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=80,00м, асвалт=253,40м2, Шср=3,15м 
- крак 6 десно на ул.40 Кисела Јабука, Л=54,00м, асвалт=175,00м2, Шср=3,25м 
- крак 3 лево на ул.1 Ново Село, Л=40,00м, асвалт=126,40м2, Шср=3,15м 
- крак 1 десно на ул.1 Ново Село, Л=42,50м, бехатон=157,10м2, Шср=3,70м 
- крак 2 десно на ул.1 Ново Село, Л=26,80м, бехатон=81,15м2, Шср=3,03м 
- крак 3 десно на ул.1 Ново Село, Л=37,30м, бехатон=122,30м2, Шср=3,28м 
- крак десно на ул.49 Волково (покрај градинка), Л=174,30м, асвалт=688,72м2, 
Шср=3,95м 
- крак десно на ул.51 Стопански Двор (Свиларски Пат), Л=105,85м, 
асвалт=326,15м2, Шср=3,08м 
- крак десно на ул.51 Стопански Двор, Л=148,77м, асвалт=522,30м2, Шср=3,51м 
- крак на ул.31 Волково, Л=227,05м, асвалт=749,21м2, Шср=3,30м 
 
Вредност на извршени работи 8.931.010,00денари со ДДВ 
 

 Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 
при што е избрана фирмата ЗЗИМ Скопје. 
 
Изградба на пешачка патека (тротоар) од с.Орман до ООУ Јоаким Крчовски по 
договор бр. 05-933/20 од 20.08.2024 год. Изведувач ЕЛЕКТРО КОП Скопје во 
вредност од 5.535.609,75 денари со ДДВ. 
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Вредност на извршени работи 2.571.961,00денари со ДДВ 

 
 Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 
при што е избрана фирмата ЗЗИМ Скопје. 
 

Училишта и Детски Градинки 
 

1. Изградба на објект за училишна спортска сала во н.Хром во ПООУ 
Димитар Поп Георгиев Беровски по Договор бр. 05-1206/20 од 
10.09.2024год. Изведувач Троцкенбауер ДООЕЛ Скопје, во вредност од 
19.730.131,33ден. со ДДВ. Реализирано 2.000.000,00ден со ДДВ. 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 
при што е избрана фирмата ЕЕВРО КОНСАЛТИНГ Скопје. 
 

2. Изградба на објект за детска градинка во УПС Ново Село по Договор бр. 
05-859/19 од 12.09.2024год. Изведувач Ф-ка Карпош АД Скопје, во 
вредност од 59.222.313,64ден. со ДДВ. 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ Скопје. 
 

3. Реконструкција на кров на ООУ Страшо Пинџур по Договор бр. 05-1447/25 
од 11.11.2024год. Изведувач Троцкенбауер ДООЕЛ Скопје, во вредност од 
1.951.708,20ден. со ДДВ. 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ Скопје. 

 
2. Диви депониии  

 
    Расчистување на диви депонии и расчистување на парцели за потребите на 
Општината 

Услуги од областа на градска чистота по рамковен договор бр. 05-594/15 
од 03. 06.2024год.  Изведувач  ГРИН ТИМ Битола со вредност од 
6.000.000,00 денари со ДДВ. 
 
Врдност на досегашни извршени работи  5.664.000,00 денари со ДДВ.    

 
LA. Подпрограма Спорт и рекреација(Капитални трошоци)  

  
482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 
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1. Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта по договор 

бр. 05-262/18 од 13.03.2024год. Изведувач ИНТЕКО Иван ДООЕЛ Скопје со 
вредност од 8.999.994,52ден. со ДДВ и анекс договор бр. 05-1229/1 од 
06.08.2024год. со вредност од 1.571.184,00 ден. со ДДВ. 

Со  овој договор до сега се изведени следниве игралишта: 
- Игралиште во ООУ Димитар Поп Георгиев Беровски (со тревната подлога) 
- Повеќенаменско игралиште во населба Даме Груев (со подлога од гума – 

тартан) 
- Игралиште во ДУП Спортски Терени (со тревната подлога) 
- Спостско игралиште Бранители (со подлога од гума – тартан) 
- Детско игралиште Бранители (со подлога од гума – тартан) 

 
 Вредност на извршени работи 10.566.752,00денари со ДДВ 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЗИМ Скопје. 

 
2. Одржување на спортски и детски игралишта на територијата на 
Општината  
Изведувач на работите Фина ДООЕЛ - Скопје. 
Рамковен договор бр. 05-499/12 од 12.04.2024год. со вредност од 
2.800.00,00ден. со ДДВ. 
Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
Реализирани се 2.461.716,00 ден. со ДДВ 
Изведени се работи на следните игралишта: На ул. Веле Марков (полјана), 
кај насип (Хром), Кај Панко (Хром), на бул. Македонска Војска (спортски 
терени), во парк Ѓорче Петров, на ул. Социјалистичка Зора (Христо 
Батанџиев), во Јурија, кај стара градинка Дексион, на ул. Беаз Куле 
(Гостиварска), на ул. Македонска Преродба (наспроти ООУ Мирче Ацев), на 
ул. Шидска (кај кошот), на ул. Шидска (кај стара полициска станица), во нас. 
Даме Груев, Спортско и Детско игралиште Бранители, повеќенаменско 
игралиште во населба Даме Груев, во с. Никиштане (сред село), с. Никиштане 
(кај ООУ Јоаким Крчовски – подрачно) и во с. Орман. 

 
 Тековно одржување на повеќе спортски терени и тоа: 

  
           Во ООУ за  спортски  и повеќе наменските игралишта на територијата на 

општината се заменети кошаркарски табли, обрачите на кошевите во 
салите и надворешните игралишта, како и стативи на головите исто така 
е  извршена и делумна поправка на жичаната ограда околу игралиштата. 

 
3. Детски игралишта 
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ИИзвршени се поправки на повеќе детски игралишта (во реонскиот парк-на 
детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е 
извршена поправка на реквизитите (лулашки, клацкалки, промена на 
подлогата од песок и сл.) на сите детски игралишта во Општината. 

          Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2023/2024год.  

 
     4.    Основни училишта 

Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно 
одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, 
дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства 
и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе 
овозможат непречено одвивање на наставниот процес.  

Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  
Санација и опремување на спортската сала во ООУ Мирче Ацев финансирано 
од Министерство за Образование и Наука према проектот за Рехабилитација 
на 10 објекти за физичко образование во основните и средни училишта заведен 
во МОН со бр. 09-143/17 од 13.09.2023година. 

 
Изведувачот ИНТЕКО Иван ДООЕЛ Скопје преку ООУ ги изработи и следните 
игралишта: 

- Во ООУ Д.П.Г. Беровски (со подлога од гума – тартан) 
- Во ООУ Мирче Ацев (со тревната подлога) 
- Во ООУ Страшо Пинџур (со тревната подлога) 

 
Надзор над градбата е фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ Скопје. 

 
JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 

 
482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и 

атмосферска канализаци         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 
 
Фекална канализација  
 

Изградба на фекална канализација во урбан дел, улица Радушка крак 4 и 
рурален дел, изградба на фекална канализација на дел од улица 35 и 102 во 
Волково по договор бр. 05-171/7  од 31. 01. 2024година и Анекс договор бр. 03-
912/1 од 12.06.2024година.  Изведувач  ЕНЕРГОМОНТ -Скопје, со вредност од 
5.993.735,00 ден со ДДВ. 

Со  овој договор до сега се изведени следниве фекални канализации: 
- Фекална канализација на ул.Радушка, Л=725,86м 
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- ФФекална канализација на дел од ул.35 и 102 Волково, Л=234,18м 
 

Вредност на извршени работи 5.992.156,00денари со ДДВ 
 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки 
при што е избрана фирмата ЗИМ Скопје. 

 
Атмосверска канализација  
 
 Изградба на атмосверска канализација на улица Волковска (улица 100) во 
Општина Ѓорче Петров 
 Град Скопје 
 Изведувач Жикол Струмица  
 Надзор над градбата ЗИМ Скопје 
 
424.390 Одржување на други градби 
 
1.Редовно одржување на хидроподстаници и системи за водоснабдување, по 
договор бр. 05-837/15 од 17.07.2024 год.  ПРОИНГ МОНТ ДООЕЛ  Скопје, во вредност 
од 500.000,00 ден. со ДДВ. Реализирано 177.000,00ден. со ДДВ. 
 
III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
421.190 Други комунални работи 
 
1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 
општината редовно се ангажирани триесетина невработени (социјално 
загрозени) кои секојдневно се ангажирани заради подобрување на 
комуналната состојба.  
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
2.    Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско 
(зимско одржување). 
      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира 
градот, а општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат (крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 
вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 
Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на 
асфалтните површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во 
првобитната состојба). 
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I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 
 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 
�Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски  

на оштетени клупи со штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и 
други активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на 
опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна 
е избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. Со договор бр. 23-31/18 од 03.11.2023год . 
во вредност од  2.367.014,00ден. со ДДВ. 

Реализирани се 1..904.355,00 ден со ДДВ 
Извршени се поправки во реонски парк Ѓорче Петров, кај споменик на бранители 
во сред село Волково, паркче кај споменик на спој ул. Ѓорче Петров и ул. Знеполе, 
повеќенаменско игралиште на ул. Христо Батанџиев, повеќенаменско игралиште 
во нас.Даме Груев, спортско и детско игралиште Бранители, на игралишта во 
с.Орман и с.Никиштани, во Јурија, на полјана во Хром и на други локации низ 
Општината. 
 
-Набавка и реконструкција на урбана опрема на територијата на општина Ѓорче 
Петров по Рамковен договор бр. 05-153/1 од 17.01.2024год. Изведувач ФИНА ДООЕЛ 
Скопје во вредност од 2.000.000,00ден. со ДДВ. 
Реализирани се  913.145,00 ден со ДДВ 
Поставени се на повеќе локации низ Општината парковски клупи, канти, 
изработена е заштитна ограда, поставени се заштитни столбчиња, поставена е 
заштитна ограда (гелендери) и поставени се паркинзи за велосипеди. 
 
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
424.320 Одржување на локални патишта и улици 
 
1. Зимско одржување на улици во надлежност на Општината - Фирмата за набавка 

и поставување на опремата и одржување на постојната е избрана согласно 
законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата АНИЗОР 
Драшко Скопје Рамковен договор бр. 23-54/14 од 13.12.2023год во вредност 
1.999.970,00 ден со ДДВ, од кои реализирани се 654.900,00ден со ДДВ. 
 
Зимско одржување на улици во надлежност на Општината - Фирмата е избрана 
согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата 
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АНИЗОР Драшко Скопје Рамковен договор дел 1 бр. 05-1869/13 од 25.12.2024год 
во вредност 2.000.000,00 ден со ДДВ. 
 
Зимско одржување на улици во надлежност на Општината - Фирмата е избрана 
согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата 
МН КОМПАНИ Гостивар Рамковен договор дел 2 бр. 05-1869/14 од 25.12.2024год 
во вредност 300.000,00 ден со ДДВ. 

 
1.   Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и 

есенско(зимско одржување). 
      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 

општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат (крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 

вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 

Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на 
асфалтните површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во 
првобитната состојба). 

  
Избрана Фирма  за крпење на ударни дупки на територијата на Општината е 
фирмата  ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ с. Бразда со Договор бр.05-1284/19 од 
18.10.2024год. во вредност од 2.438.936,10денари со ДДВ. 
   

VVII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални      
         патишта и сервисни станбени улици 
 
1. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во руралниот 

дел на општината и тоа на оние улици каде се завршени подземните инсталации 
(водовод и фекална канализација и каде се направени куќните приклучоци). 
 

 
VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 
 
1. Вршено е тековно сообраќајно хоризонтално бележење на улиците во Општина 

Ѓорче Петров преку град Скопје извршено од  ЈП Улици и патишта.  
 
2. Изградба на сообраќајна сигнализација по Рамковен договор бр. 05-593/15 од 

26.04.2024година. Изведувач БОЈТА ИНГ Скопје со вредност од 3.000.000,00 
денари со ДДВ. 
- Поставена сообраќајна сигнализација пред ООУ Тихомир Милошевски 

према сообраќаен проект за поставување на технички средства за 
смирување на сообраќај пред ООУ Тихомир Милошевски на улица 100 во 



129   3      2025 

Ново Село во општина Ѓорче Петров со тех. бр. 11-2021 од мај 2023, изработен 
од ЈП Улици и Патишта 

- Поставени пластични делинеатори портокалови со три рефлектирачки 
ленти на улица од влез на Општина Ѓорче Петров до булевар Партизански 
Одреди (пред пазарчето и Стокомак) 

- Поставени пластични делинеатори портокалови со три рефлектирачки 
ленти на улица што излегува на бул. Партизански одреди, помеѓу 
Поликлиника Ѓорче Петров и Македонска Пошта и Телеком Македонија и на 
дел од ул. Ангел Динев во нас. Хром 

- Поставени се гумени забавувачи на брзината (легнати полицајци)со 
сообраќајни знаци на следните улици: во урбан дел ул. Кичевска, ул. 
Македонска преродба, ул. Ѓурчин Кокале, ул. Мице Козар, во населба 
Александрија, во Јурија, ул. Алекса Демниевски, ул. Манчу Матак. Во рурален 
дел ул. 20 Волково (кај картингот), у. 24 Волково (према коњички клуб), на 
патот за Орман за заштита на пешаците кои се движат по новоизградената 
пешачка патека од ООУ Јоаким Крчовски до с.Орман. 

- Извршено е обележување на пешачки премини. Во урбан дел во нас. Хром кај 
подрачното ООУ Д.П.Г. Беровски, после новата Општинска зграда кај 
Стокомак и пазарче, на ул. Ѓуро Салај кај ООУ Д.П.Г. Беровски, на ул. Мечкин 
Камен кај ООУ Мирче Ацев и градинка. Во рурален дел во Ново Село и на 
патот за Орман за заштита на пешаците кои се движат по новоизградената 
пешачка патека од ООУ Јоаким Крчовски до с.Орман. 

- Поставени се сверни огледала. Во урбан дел на раскрсница на ул. Мечкин 
Камен и ул. Знеполе, на раскрсница на ул. Мечкин Камен и ул. Арсениј 
Јовков, на ул. Рафаело Батино. Во рурален дел во Ново Село (на излез од ул. 2 
Ново Село). 

 
Вредност на извршени работи 2.366.233,00денари со ДДВ 

 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата ЗИМ Скопје. 
  
IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 
 
  Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 
 
X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 
  
     J8. Други комунални услуги 
 
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
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Пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во Општина 
Ѓорче Петров при што се третирани над 2.500 шахти на целата територија на 
општината  како и општинските објекти и  основните училишта. 
Договор бр 23-46/17 од 21.12.2023год. вкупна вредност 995.826,00 денари со ДДВ 
со фирмата ЗОТОКС Скопје. Средствата се обезбедени од Буџет на општината –  
реализација 100%. 

  
1. Под Програма JO одржување на урбана опрема 

 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 

�Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски на 
оштетени клупи, штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 
активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата 
е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 
фирмата ФИНА дооел-Скопје. 

 
2. Под Програма J4 за Јавна чистота 
   
 421.190 Други комунални работи 

 
1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 

општината редовно се ангажираат  невработени лица (социјално загрозени) кои 
секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојба и 
хигиена. 
 

3. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
              
  424.390 Одржување на други градби 
 
  424590 Одржување на други зелени површини 
 

1. Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 
                      426990 - Други оперативни расходи 
 

2. Под програма N1 - Основно Образование 
          481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 
 
424210 Одржување на згради 
 

1. Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е 
перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона 
инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година 
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одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, 
бојадисување и слични поправки кои ќе овозможат непречено одвивање 
на наставниот процес.  

2. Реконструкција и адаптација на старо училиште во с. Кучково – преку 
Скопски Плански Регион, (Приказната Продолжува) со договор бр. 05-69/19 
од  
19.05.2023година со вредност 10.874.183,80 ден со ДДВ. Изведувач Друштво 
за производство трговија и услуги МИ КОМЕРЦ 2000 Златко ДООЕЛ увоз-
извоз Кавадарци. 

  
6 Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 

482.920Одржување на други градби 
 

1. Одржување на постоечки спортски терени  
 
На сите спортски терени во општината Ѓорче Петров сукцесивно е вршено 
одржувањето на теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на 
дел од жичаните огради.    
            

2. Детски игралишта 
 
Извршени се поправки на повеќе детски игралишта на територијата на 
Општината извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, 
промена на подлогата и сл.). 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2023/24год.  
 
2. Под програма DA месна самоуправа (Капитални Проекти) 

           481230-Реконструкција на деловни објекти 
 

1. Изградба на ограда околу објекти во надлежност на општина Ѓорче 
Петров договор бр. 05-931/18 од 29.08.2024год. Изведувач 
Троцкенбауер ДООЕЛ Скопје во вредност од 1.752.701,20 ден. со ДДВ 
(треба да се постави ограда околу пречистителна станица во с.Орман 
и старо училиште во с.Кучково). Реализирано 491.846,00ден. со ДДВ 
при изработка на ограда околу пречистителна станица во с.Орман. 

 
2. Под програма EA- Капитални трошоци на општината 

 
- Одржување на административни и објекти под надлежност на општината. 

Рамковен договор бр. 23-30/14 од 19. 10. 2023година во вредност од 
2.425.188,00 денари со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата ДПУТ 
РАДИКОН Никола  дооел Скопје. Реализирано 100%. 
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- ООдржување на административни објекти под надлежност на општината. 
Рамковен договор бр. 05-597/16 од 11. 06. 2024година во вредност од 
3.999.999,40 денари со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата Троцкенбауер 
Скопје. Реализирано 1.647.929,00ден. со ДДВ. 

- Чистење на стаклена фасада на административен објект на општина Ѓорче 
Петров по договор бр. 23-41/12 од 31.10.2023год. Изведувач Радуни Скопје. 
Вредност на договорот 177.000,00 ден. со ДДВ. Реализирано 100%. 

- Чистење на стаклена фасада на административен објект на општина Ѓорче 
Петров по договор бр. 05-1285/16 од 28.10.2024год. Изведувач СПИДЕР ГРУП 
Скопје. Вредност на договорот 151.040,00 ден. со ДДВ.  
Реализирано 100%. 

- Набавка на геодетски ГПС уред. ГЕО-КОМПАС Скопје договор бр. 05-1633/13 
од 14.11.2024година. Вредност на договорот 182.900,00ден. со ДДВ. 
Реализирано 100%. 
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 ССектор за урбанизам, 

инвестиции и комунални дејности 
                    Раководител 
             Филип Ефтимов, д.и.а. 

           
            Градоначалник 
               Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Годишeн извештај 

 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Се објавува Годишниот извештај на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров го усвои на Педесетитретата седница на советот, 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/15        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



136   3      2025 

 
 
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02), член 34 од  Законот за финансирање на 
единиците на локална самоуправа ( Сл.весник на Р.М. бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09 , 47/11, 
192/15, 209/18 и С.весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 16 
точка 2 од Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен текст ( Сл. гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 53 -тата седница  одржана на 
13.03.2025 година, донесе 
 

  
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
Вовед 
 
  1.1. Основни податоци за Општина Ѓорче Петров 
 
Број на жители   по попис од 2021 година :  44.844 
Површина:  67 км2       
      Општината е составена од урбан и рурален дел. Руралниот дел се состои од неколку 
населени места (7): Ново Село; Волково (во кој влегуваат и Пржина и Стопански двор); 
Кисела јабука; Орман; Кучково; Никиштани и  Грачани. 
 
1.1.1 Опис на економските параметри на општината: 
 

Според пописот на население од 2021 година,Општина Ѓорче Петров брои:  
                                                                        15.524  домаќинства, 
                                                                        18.201   станови 
                                                                           1.769   деловни субјекти 

Во општината постојат околу 20 поголеми деловни субјекти и занаетчиско услужни 
дејности кои се распоредени во различни гранки: 
Градежна индустрија; 
Прехрамбено преработувачка индустрија; 
Текстилна индустрија; 
Хемиска индустрија; 
Пекарско-занаетчиски дејности; 
Сервиси; услужни дејности ( дуќани, сендвичари, ресторани и сл.) 
Филијали на неколку банки ( Комерцијална, Стопанска, НЛБ Тутунска, Шпаркасе банка, 
Халк банка и Уни банка); 
Здравствени установи; 
 
Во Општината има и институционални објекти:  
 
Поликлиника со амбуланти во Дексион и Волково; 
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Геронтолошки завод; 
Полициска станица; 
Пожарникарска единица; 
Касарна на единиците за брза интервенција; 
Една градинка со шест клона; 
Шест основни училишта со осум објекти, т.е. две подрачни; 
Едно средно училиште – Гимназија; 
Три спортски сали; 
Стадион за спортски натпревари  со помошно фудбалско игралиште; 
Цркви, манастири и др.  
  
1.2. Буџет, Одлука за извршување на буџетот  
 

Буџетот  на  Општина  Ѓорче  Петров   и  Одлуката за извршување на буџетот за 2024 
година, Советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе на својата 37-та Седница одржана  на 
27.12.2023 година. Извршени  се  5 (пет) Ребаланси на Буџетот и тоа на 38-та седница на 
Советот на 23.01.2024 г, 39-та седница на Советот на 12.02.2024г , 44-та седница на Совет на 
15.07.2024, 47-та седница на Совет на 27.09.2024г и на 49-та седница на Совет на 14.11.2024 
година. 
 
Годишна сметка  
2.1. Основни приходи на Општината 

    Опис на сметките Основен буџет 2023 Основен буџет 2024 

      планирано извршено планирано извршено 

    ВКУПНИ ПРИХОДИ 406.589.224 313.825.725 429.484.660 326.106.413 
71   Даночни приходи 276.470.828 200.739.371 292.649.480 276.428.662 

  711 
Данок од доход, добивка и 

капитални доб. 15.530.000 25.503.575 27.670.000 35.873.679 
  713 Данок на имот 66.700.000 60.634.503 65.400.000 68.192.546 

  717 
Даноци од специфични 

услуги 194.140.828 114.564.480 199.539.480 172.359.957 

 718 

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 

дејност 100.000 36.813 40.000 2.480 
72   Неданочни приходи 76.035.151 3.236.486 7.214.000 5.403.292 

  722 Такси и надоместоци 2.750.000 1.222.641 2.700.000 1.183.940 

  723 
Административни такси и 

надоместоци 1.000.000 1.217.392 1.500.000 1.815.049 
  724 Други владини услуги 100.000 0 100.000 0 
  725 Други неданочни приходи 72.185.151 796.453 2.914.000 2.404.303 

73   Капитални приходи 21.500.000 14.419.377 16.612.000 7.249.276 

  

731 
Продажба на капитални 

средства 0 0 0 0 

733 
Продажба на земј.и 

нематер.вложувања 21.500.000 14.419.377 16.612.000 7.249.276 
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74   Трансфери и донации 32.583.245 95.430.491 113.009.180 37.025.183 

  741 
Трансфери од други нивоа 

на власт 32.583.245 95.430.491 113.009.180 37.025.183 
Од табелата се забележува дека остварувањето на вкупни основни  приходи 

споредено со 2023 година бележи зголемување од 3.9%. Во внатрешната структура на 
приходи зголемување бележат групите 71 - Даночни приходи и 72 – Неданочни приходи 
додека групата  73 – Капитални приходи и 74 - Трансфери и др. донации додека групата  
бележи  намалување. 

Во рамките на група 71, која во однос на 2023 година бележи зголемување за 37.7% 
влегува персоналниот данок, данок на имот на општината, данок од специфични услуги и 
такси за користење и дозволи за вршење на дејност.  
  Неданочните приходи, група 72, во однос на 2023 година бележи зголемлување за 
66.9%.  

Капиталните приходи, група 73 во однос на минатата година бележат намалување 
за 49.7%. Тие се содржат од приходи од продажбата на државно земјиште, надоместоци за 
концесии на минерални суровини и од надоместокот за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти. 
Во трансфери и донации или групата 74 се бележи зголемување во однос на 2023 година за 
61.2%. Овде се содржани трансферите за ДДВ, трансфер од Ј.П. за државни патишта и 
капитални трансфери од други нивоа на власта. 

Планирањето и реализацијата на планот се гледаат од графичкиот приказ што 
следи: 
 

 
 
Во графиконот што следи,  се гледаат разликите во реализацијата на приходите по 

групи споредени со реализираните во 2023 година и она што беше погоре текстуално 
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објаснето со проценти, графиконот го покажува со еден поглед, кои приходи се пораснати, 
а кои се намалени. 

 
 
 

 

 
 
Во табелата што следи пак се прикажува структурното учество на реализираните приходи 
во текот на 2024 година по сметки: 
 

Основен буџет 326.106.413 47.3%
Дотации 332.431.752 48.3%

Самофинансирачки активности 23.703.075 3.4%
Донации 6.456.508 1.%

Кредити 0 
0%

ВВКУПЕН БУЏЕТ  
66888.697.748  

  
100 %

 
Оваа година најголемо учество во структурата на консолидираниот буџет и тоа со 

48.3% имаат Дотациите. Потоа следат Основниот буџет со 47.3%, приходите од 
самофинансирачките активности на училиштата и градинката се со учество од3.4%  
донациите учествуваат со 1% додека кредитите немаат учество.  
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22.2. Расходи на Општината 
 

Расходната страна на буџетот на Општина Ѓорче Петров се планира согласно 
законските прописи и програмското планирање. Програмите пак, се утврдени согласно 
надлежностите. Во наредната табела ќе се задржиме на односот меѓу планираното и 
реализираното во основниот буџет на расходи, споредбено со претходната 2023 година:  

    Опис на сметките Основен буџет 2023 Основен буџет 2024 
      планирано извршено планирано извршено 

    ВКУПНИ РАСХОДИ 406.589.224 250.236.706 429.484.660 295.904.703 

40   
Плати, наемнини и 
надоместоци 57.055.358 53.610.078 72.085.000 66.766.586 

  401 
Основни плати и 
надоместоци 35.953.646 33.751.273 45.710.000 42.371.889 

  402 Придонеси од плати 13.801.712 12.696.134 17.775.000 16.116.656 
 404 Надоместоци 7.300.000 7.162.671 8.600.000 8.278.041 

41  
Резерви и недефинирани 
расходи 1.600.000 1.392.000 1.600.000 797.333

  

412 
Постојана резерва 
(непредвидливи расходи) 800.000 600.000 800.000 0 

413 
Тековна резерва 
(разновидни расходи) 800.000 792.000 800.000 797.333

42  Стоки и услуги 139.446.357 91.130.097 172.775.120 110.929.779 
  420 Патни и дневни расходи 960.000 58.052 1.030.000 92.467 

  421 
Комунални  услуги, греење, 
комуникации и транспорт 47.632.897 30.822.633 50.845.050 35.218.315 

  423 

Ситен инвентар, алат и  
други материјали за 
поправка 3.978.967 1.387.046 6.529.780 3.653.206 

 424 
Поправки и тековни 
одржувања 39.995.998 23.151.607 46.255.430 20.998.422 

47,35%
48,27%

3,44% 0,94%
0,00%

Учество на приходите по сметки во вкупен приход на буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2024

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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  425 Договорни услуги 33.178.715 23.784.759 48.047.410 35.409.939 
  426 Други тековни расходи 4.439.780 2.855.276 8.171.250 3.945.499 
 427 Привремени вработувања 9.260.000 9.070.724 11.896.200 11.611.931 
45  Каматни плаќања 2.500.000 2.019.900 4.000.000 3.749.727 

  452 
Каматни плаќања кон 
домашни кредитори 2.500.000 2.019.900 4.000.000 3.749.727 

46  Субвенции и трансфери 15.944.545 8.195.107 28.912.930 20.402.738 

  
  

463 
Трансфери до невладини 
организации 3.770.000 2.432.973 4.180.000 2.682.256 

464 Разни трансфери 12.174.545 5.762.134 24.732.930 17.720.482 
47  Социјални бенефиции 2.600.000 1.920.000 2.600.000 1.956.241 
 471 Социјални надоместоци 2.600.000 1.920.000 2.600.000 1.956.241 
48  Капитални расходи 175.562.964 80.097.153 135.511.610 79.419.215 

  
  
  

480 
Купување на опрема и 
машини 4.038.025 443.812 5.802.650 1.713.238 

481 Градежни објекти 5.066.845 1.850.000 7.010.000 0 
482 Други градежни објекти 164.458.094 77.803.341 113.428.960 77.705.977 
483 Купување мебел,  0 0 1.570.000 0 

485 
Други нефинансиски 
средства 2.000.000 0 5.300.000 0 

 486 Купување на возила 0 0 2.400.000 0 
49  Отплата на главница 11.880.000 11.872.371 12.000.000 11.883.084 

 493 
Отплата на главница од 
други нивоа на власт 11.880.000 11.872.371 12.000.000 11.883.084 

 
Графиконот подолу, го прикажува наменското планирање и остварување на 

расходите. Поголеми отстапувања има во делот на стоки и услуги, како и во капиталните 
расходи, каде планот е поголем од реализацијата.  

 
Сината или повисоката линија го прикажува планираното.  
Црвената или пониската линија го прикажува реализираното-извршено. 
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Наредниот графикон ги прикажува реализираните расходи (извршено) споредени со 
претходната 2023 година. 
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Од овој графикон се гледа дека точките на црвената - извршено во 2024 г. и сината 
линија - извршено во 2023 година, во расходите за резерви, каматни плаќања,социјални 
бенифиции,капитални расходистоки и отплата на главница се преклопуваат, односно 
приближно исто е трошено и во 2023 и во 2024 година. Зголемување во трошењата или 
исплатите има во плати и надоместоци,стоки и услуги и субвенции и трансфери.  

Во следната табела како и во приходите прикажано е структурното учество на 
реализираните расходи по сметки: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Од табелата подолу се изведени и прикажани процентуалните учества на расходите 

по намени и истите ги следат и процентите на приходите. 
 
Најголемо  учество во расходите имаат дотациите и тоа 50.5%, потоа следи основниот буџет 
со 45%, самофинансирачки активности со 3.5%.донации со 1% и најмало е учеството на 
кредит  со 0%. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

44,94%
50,48%

3,60%

0,98%
0,00%

Учество на расходите по сметки во вкупен расход на буџетот 
на Општина Ѓорче Петров за 2024

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити

Основен буџет 295.904.703 45%
Дотации 332.431.752 50.5%

Самофинансирачки активности 23.703.075 3.5%
Донации 6.456.508 1%
Кредити 0 0%

ВКУПЕН БУЏЕТ  658.496.038  100%
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33. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства 
 
      Општината при изготвување на Завршната сметка на сите сметки со кои располага 
(буџет, орган, самопридонес, дотации, донации и кредит) изготвува и биланс на состојба 
каде се прикажуваат сите средства и извори на средства со кои располага општината. 
 
     3.1. Градежни објекти. врз основа на добиени имотни листови од страна на Секторот за 
урбанизам со ревалоризирана вредност вкупната вредност на сите градежни објекти 
изнесува 196.872.231,00 денари. 
 
      3.2 Во делот на опрема ( мебел, возила и машини) општина Ѓорче   
            Петров располага со основни средства во вредност од:   
                              ревалоризирана  набавна вредност   -  43.072.156,00 ден. 
 

Споменикот на револуционерот Ѓорче Петров и Споменикот на бранителите во 
с.Волково се водат како други градби. Нивната ревалоризирана вредност е 39.692.276,00 
ден. 
 

Покрај материјални, во книговодствената евиденција, се водат и нематеријални 
вложувања ( софтверски решенија и надоместок за одземен имот). За  софтверски решенија 
вредноста изнесува  179.715,00 денари. За надоместок за одземен имот во 2024 година 
општината нема исплатено средства. 
  
        3.3 Ситен инвентар (канцелариски инвентар, алати,                                                    
               мобилни тел., знамиња и сл.)                                        1.238.686,00 ден. 
или новонабавени во 2024 г. во износ од 46.355,00 ден. Овој инвентар со ставање во употреба 
книговодствено се отпишува.  
 
         3.4  Материјали ( канцелариски материјали, средства за хигиена и храна и 
пијалоци)  
во текот на 2024 година набавени се во вредност од 607.631,00 денари од кои на залиха се 
наоѓаат средства во вредност од 561.276,00 денари.  
 
         33.5 ППобарувања од купувачи                                             105.250.239,00  ден. 
 
- закупнини,                                                                                                     3.716.252,00 
- надоместок за уредување на градежно земјиште  
   кој се плаќа на рати,                                                                                                0,00 
- комунална такса од рулално подрачје                                                           0,00 
- надоместок за утврдување на правен статус на 
  бесправно изградени објекти кој се плаќа на рати                         11.467,00                        
- обврска за данок на имот                                                                    54.499.105,00 
- глоба                                                                                                                    383.763,00 
-Комунална такса за истакнување фирма(фирмарина)        46.639.652,00                              
                                                                                                                                    
Податоците за обврски од данок на имот и комунална такса ги добиваме од Извештајот кој 
градската даночна администрација  го доставува до општината. Вкупно задолжување со 
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салда од претходни години кои не се наплатени по основ на данок на имот  и комуналната 
такса за фирмарина изнесува: 
                                                   
                                                    -   за физички лица                           35.794.804,00  
                         (во 2023 година  изнесувал                                           33.625.390,00) 
                        (во 2022 година                                                                    30.335.234,00) 
                        (во 2021 година                                                                     27.875.754,00)                              
                        (во 2020 година                                                                    23.370.626,00) 
                        ( во 2019 година                                                                   20.000.531,00) 
                       
 
                                                  -   за правни лица                              12.386.307,00 ден. 
                         (во 2023 година  изнесувал                                             11.358.800,00) 
           (во 2022 година                                                4.557.774,00) 
                         ( во 2021 година                                                                      4.406.754,00)                                
                        (во 2020 година                                                                       5.274.057,00) 
                        ( во 2019 година                                                                       3.369.975,00) 
  
 
                                                  --   за  дополнителна стапка                  6.317.994,00 ден. 
                        (во 2023 година изнесувал                                                 6.421.764,00) 
                       (во 2022 година                            6.595.087,00) 
                       ( во 2021 година                                                                        6.757.826,00)                      
                       (во 2020 година                                                                        6.901.087,00) 
                       ( во 2019 година                                                                        7.031.488,00) 
                        
                        
                           Вкупни побарувања од данок на имот:           54.499.105,00 ден 
 

Од погорните податоци се забележува дека побарувањата по основ на данокот на 
имот од физички лица, , бележи зголемување  во однос на претходната година. Причините 
треба да ни ги образложи даночната администрација на Град Скопје, иако во извештајот 
што го  добивме  се вели дека поведени се постапки за присилна наплата на ненаплатени 
побарувања. Побарувањето по основ на дополнителната стапка на данок на имот, сеуште е 
висока. Споредена со претходната година наплатени се само 103.770,00 денари што е 
навистина малку. Советот на Општината оваа стапка ја има укинато од 2014 години. 
  
           33.6  Краткорочни обврски  према добавувачи:       29.737.977,00 ден 

( во 2023 година изнесувале                                              30.492.868,00 ден) 
              (во 2022 година изнесува                                                  105.987.692,00 ден) 
               (во 2021 година изнесува                                                  116.875.023,00 ден) 
               (во 2020 година изнесува                                                    78.883.117,00 ден)      
               
         
           3.7 Обврски према вработени и давачки према држани институции                                                   
                                                                                                                          117.065.317,00 ден.   
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 - Плати на вработени за м. 12/2024                                                            5.362.227,00 
 - Надомест за Членови на Совет за м.12/2024                                          489.886,00 
 - Договори за дело и социјална помош за 12/2024                              1.693.650,00 
 - Персонален данок                                                                                               278.227,00 
 - Обврски за ДДВ                                                                                                  9.241.327,00 
  
 
            44. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски,  
                капитални и блок дотации 
  
            Капиталните инвестиции кои се водат во вонбилансна евиденција, во текот на 2023 
година се зголемени за 86.359.979,00ден.  ( во 2023 се зголемиле за 30.376.487,00 ден.). 
Кумулираната вредност на капиталните вложувања со вложувањата и од претходните 
години  изнесува 1.211.493.435,00 денари  ( во 2023 г. била 1.125.133.456,00 денари). Овде 
влегува градба и набавка на опрема како што се водоводни и канализациони мрежи, 
изградба и реконструкција на сервисни и станбени улици,  локални патишта, паркови, 
игралишта, урбана опрема, реконструкција на деловни објекти и слично. 
 Што се однесува до блок дотациите, оваа година не се реализираа во делот за 
основните училишта остана не искористен износ од 4.168.582.00 денари и согласно 
законската регулатива истиот е вратен во државниот буџет а додека во делот за детски 
градинки нема неискористен износ.  
 
           5. Преглед на трошењето на тековна буџетската резерва од          
               програма Д0 - Градоначалник за 2024 

0 – 24

                               

1.

2.

3.

4.

5.

03-1/13
16.01.2024

03-1/29
25.1.2024

03-1/35
01.02.2024

03-1/36
01.02.2024

03-1/38
01.02.2024

–

–

–

–

3.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00

10.000,00
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6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00
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19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/1
04.01.2024

03-1/65
12.02.2024

03-1/60
09.02.2024

02/2024

03-1011/2
11.07.2024

03-1011/2
11.07.2024

03-1096/2
09.07.2024

03-898/2
11.07.2024

03-1/177
18.07.2024

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3.000,00

3.000,00

3.000,00

15.000,00

5.000,00

2.223,00

15.000,00

1.667,00

20.000,00

18.000,00

40.000,00
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30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

03-1/178
18.07.2024

03-1/180
18.07.2024

03-1/181
18.07.2024

03-1101/2
18.07.2024

18.07.2024

03-1/182
18.07.2024

03-1130/2
18.07.2024

03-1/184
22.07.2024

03-879/2
22.07.2024

03-1/187
24.07.2024

03-1/179
18.07.2024

03-1/179
18.07.2024

–

–

–

–

–

–

–

)

–

)

– 29.09.2024

40.000,00

10.000,00

10.000,00

40.000,00

15.554,00

20.000,00

30.000,00

10.000,00

20.000,00

15.000,00

10.000,00

1.111,00
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42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

03-1941/1
05.01.2024

03-1506/2
25.09.2024

03-1525/2
01.10.2024

03-1542/2
01.10.2024

03-1488/2
25.09.2024

09/10/2024

03-1204/2
06.08.2024

03-1370/2
11.09.2024

03-1326/2
19.09.2024

03-1476/2
25.09.2024

03-1434/2

–

–

–

–

–

–

–

–

20.000,00

50.000,00

50.000,00

20.000,00

5.000,00

2.778,00

10.000,00

15.000,00

40.000,00

50.000,00

15.000,00



151   3     2025 

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

25.09.2024

03-1434/2 
25.09.2024 

03-1540/2 
05.11.2024 

03-1648/2 
20.11.2024 

03-1580/3 
20.11.2024 

03-1833/2 
20.11.2024 

03-1/252 
13.11.2024 

11/2024

–

1.667,00 

10.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

8.333,00 

: 797.333,00

-494/16  
13.03.2025      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Завршна сметка на Буџетот на  

Општина Ѓорче Петров за 2024 година 
 
 

Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2024 година, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница на советот, 
одржана на ден 13.03.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-548/16                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 33  од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и С.весник 
на Р.С.Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 16 точка 2 од пречистен 
текст на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/13) и Статутарна одлука за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче 
Петров(Сл. гласник на општина Ѓорче Петров бр. 3/19 и 5/21), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на     -та   одржана на             година донесе: 

ЗЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2024 ГОДИНА 

1.Општ дел

Ч л е н  1 
Завршната сметка на Општина Ѓорче Петров за 2024 година се состои од: 

    Планирано                       Остварено 
 ------------------------------------------------------- 

I.Вкупно приходи   797.834.975    682.937.098 
Даночни приходи       292.649.480 276.428.662 
Неданочни приходи                      47.251.395           31.889.351 
Капитални приходи                      16.612.000           7.249.276 
Приходи од дотации       333.219.820 329.051.238 
Приходи од трансфери         93.009.180 37.025.183 
Приходи од донации       15.093.100      1.293.388 

II.Вкупно расходи  814.749.682     646.612.954 
   Од утврдени намени                 813.149.682           645.815.621  
   Расходи од резерви                1.600.000 797.333 

III. Дефицит/Суфицит   -16.914.707  36.324.144 
IV.Финансирање   16.914.707   -36.324.144 

Прилив   -28.914.707     -24.164.760 
Домашно задолжување 0   0 
Странски заеми 0   0 

              Депозити             28.914.707 -24.164.760 
Одлив   12.000.000    11.883.084 
Отплата на главница        12.000.000          11.883.084 

Член  2 

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по основни 
намени, се искажува во: Билансите на приходи и Билансите на расходи на Завршната 
сметка на Буџетот на општината. 
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ЧЧлен  3 

             Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Ѓорче Петров на 31.12.2024 година 
претставува збир од остварените приходи во тековната 2024 година и пренесениот вишок 
од  претходните години.  

- Салдо на 31-12-2024    56.624.508,00ден. 
    Салдо на основен буџет   (630) 40.302.079,00 ден. 
    Салдо буџет дотации     (930) 14.799.634,00 ден. 
    Салдо буџет самофинасирачки активности (787) 470.850 ,00 ден. 

Салдо на сметка кредити  (786)           0,00 ден. 
Салдо од сметка донации (785)           1.051.945,00 ден. 

     Салдата на секоја сметка поединечно  се пренесуваат во наредната 2025 година и 
се депозитни средства. 

Член 4 
    Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Ѓорче Петров за 

2024 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и 
основни намени. 

Член 5 
       Завршната сметка на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2024 година ќе се 

објави во “Службен гласник на општина  Ѓорче Петров 

Број 02-494/17 Совет  на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025 година    Претседател, 
Скопје   Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Физибилити студија за оправданост 

 за воспоставување на договор за Јавно приватно партнерство (ЈПП) 

Се објавува одлуката за усвојување на  Физибилити студија за оправданост за 
воспоставување на договор за Јавно приватно партнерство (ЈПП), преку финасирање, 
инсталирање, управување и одржување на фотоволтаична електрана (ФВЕ), на кров на 
јавни објекти (училишта) во Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесетитретата седница на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 

Број 02-548/17       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 13.03.2025 ггодина    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
РМ “ Бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24 ), член 16, став 2 алинеја 2 од Законот за 
концесии и јавно приватно партнерство (Сл.Весник на РМ бр.6/12, 144/2014, 33/2015, 
104/2015 и 215/2015 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 153/19, 261/19, 
89/22, 65/23, 147/24 и 241/24) член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров Бр. 8/23), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата седница, одржана на ден 13.03.2025 година, донесе 

ОО Д Л У К А 
 за прифаќање на Физибилити Студијата за оправданост воспоставувањена Договор 

за ЈПП за изградба на фотоволтаични електранина крововите на јавните објекти 
 во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Се прифаќа Физибилити Студијата за оправданост од воспоставување на Договор 

за ЈПП за изградба на фотоволтаични електрани на крововите на јавните објекти во 
Општина Ѓорче Петров со Технички број: 05/25 од  05.03.2025 година. 

Член 2 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров врз основа на 

препораките од Физибилити студијата со помош на стручни лица да се изготви Предлог-
Одлука за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на Јавно-
Приватно Партнерство за изградба на фотоволтаични електрани на крововите на јавните 
објекти во Општина Ѓорче Петров и истата да се достави до Советот на Општина Ѓорче 
Петров за разгледување и усвојување . 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

општина Ѓорче Петров“.  

Број 02-494/18        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година         Претседател, 
Скопје         Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за започнување на постапка за доделување на договор за 

Јавно приватно партнерство за изградба  на ФВЕ на кров на јавни објекти (училишта) 
во општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за Јавно 
приватно партнерство за изградба  на ФВЕ на кров на јавни објекти (училишта) во општина 
Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесетитретата седница 
на советот, одржана на ден 13.03.2025 година. 
 
 
 
 

Број 02-548/18                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                      
од 13.03.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ 
“ Бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 17, став 2 од Законот за концесии и 
јавно приватно партнерство (Сл.Весник на РМ бр.6/12, 144/2014, 33/2015, 104/2015 и 215/2015 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 153/19, 261/19, 89/22, 65/23, 147/24 
и 241/24) и член  16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров Бр. 8/23), Физибилити Студијата за 
оправданост од воспоставување на договор за јавно приватно партнерство, за изградба на 
ФВЕ на кров на јавни објекти во ОЃП. бр.  05/25 од 05.03.2025  година, усвоена од советот на 
Општина Ѓорче Петров со одлука број 02-494/18 од 13.03.2025 година, советот на Општина 
Ѓорче Петров на 53- тата седница, одржана на ден 13.03.2025 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за започнување на постапка за доделување на договор за јавно приватно партнерство 

за изградба  на ФВЕ на кров на јавни објекти (училишта) 
 во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
             Со  одлуката се започнува постапка за доделување на Договор за Јавно- Приватно 
Партнерство (ЈПП) за изградба (набавка, монтажа, инсталација, поврзување и пуштање во 
употреба за производство на ел.енергија) на ФВЕ на крововите на 7 основни училишта (ООУ 
Димитар Беровски (централно), ООУ Димитар Беровски (подрачно), ООУ Ѓорче Петров, ООУ 
Мирче Ацев, ООУ Страшо Пинџур, ООУ Тихомир Милошевски  и ООУ Јоаким Крчовски) за 
производство на електрична енергија, преку финансирање, проектирање, инсталирање, 
управување и одржување на ФВЕ (во натамошниот текст: Договор за ЈПП). 

            ППотребата за овој проект произлезе од можноста да се искористи потенцијалот на 
кровоите на јавните објекти за поставување на соларни панели и инсталирање на опрема 
за целосно функционирање на ФВЕ и можноста за приклучок на дистрибутивниот систем, 
а во функција на производство на електрична енергија  од ОИЕ (сонце), при што ОЃП ќе  
допринесе за намалување на емисиите на СО2 во атмосферата и ќе обезбеди дополнителен 
финансиски бенифит. 

Поради тоа што ОЃП нема доволно финансиски средства, искуство и знење за ваков 
тип на енергетски проекти, како и неможноста да се вршат дополнителни задолжувања со 
цел да се обезбедат финансиски средства една од опциите е воспоставување на Договор за 
ЈПП, односно реализација на проектот со приватен партнер кој започнува да се реализира 
со оваа Одлука.  

Член 2 
Целите на ЈПП се однесуваат пред се на постигнување на делумна енергетска 

независност на ОЃП со искористување на потенцијалот на крововите на јавните објекти 
(училишта) за производство на зелена енергија со што општината ќе даде свој придонес во 
намалување на загадувањето и испуштањето на СО2 во атмосферата. 
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Со реализација на активностите од ЈПП проектот кои се утврдени во предметот на ЈПП ќе 
се постигнат и следниве специфични цели со кои ќе се обезбеди: 

- Немање на никакви фискални импликации во однос на буџетот на ОЃП,  
- Намалување на СО2 во атмосферата (општина Ѓорче Петров – зелена општина),  
- Искористување на буџетските средства за нови инвестиции кои ќе се реализираат 

со средствата од концесискиот надоместок што ќе го плаќа приватниот партнер на 
ОЃП. 

- Намалување на трошоци за одржување на кровните конструкции на јавните 
објекти во општина Ѓорче Петров, 

- Создавање на можност за енергетска независност на општина Ѓорче Петров, 
- Создавање на можност за енергетска сигурност на општина Ѓорче Петров, и 
- Создавање на можност за намалување на трошоци за електрична енергија во 

општина Ѓорче Петров. 
За остварување на вака поставените цели е потребно пред се техничко знаење и 

искуство, финансиски средства, know-how и примена на современи системи за 
производство на електрична енергија што значи дека е потребно 

  
проектот да го реализира специјализирана компанија која има знаење, технологија, кадар, 
финансии и подготвеност за преземање на технолошки и пазарни ризици при продажба 
на електрична енергија. 

  
Член 3 

         Врз основа на спроведените мерења и техничката анализа која ја направи 
консултантот земајќи го во предвид потенцијалот за поставување на ФВЕ на крововите на 
јавни објекти се заклучи дека на крововите на 7 основни училишта може да се инсталираат 
вкупно 2011 kW, односно околу 2,011 MW со можност за  поставување на систем за 
складирање на енергија согласно техничкита стандарди. 

Предметот на јавно-приватното партнерство (ЈПП) е: Изградба (набавка, монтажа, 
инсталација, поврзување и пуштање во употреба за производство на ел.енергија) на ФВЕ 
на крововите на 7 основни училишта (ООУ Димитар Беровски (централно), ООУ Димитар 
Беровски(подрачно), ООУ Ѓорче Петров, ООУ Мирче Ацев, ООУ Страшо Пинџур, ООУ 
Тихомир Милошевски  и ООУ Јоаким Крчовски) за производство на електрична енергија, 
преку финансирање, проектирање, инсталирање, управување и одржување на ФВЕ, 
одржување на кров од протекување од евентуални последици од ФВЕ, систем за 
складирање на енергија, заштита со заземјување на ФВЕ и мерки за заштита од пожари од 
евентуални последици од ФВЕ согласно технички стандарди.  

 
Член 4 

Проектот ќе се реализира како договорно партнерство со воспоставување на ЈПП 
преку Договор за ЈПП за изградба (набавка, монтажа, инсталација, поврзување и пуштање 
во употреба за производство на ел.енергија) на ФВЕ на крововите на 7 основни училишта 
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(ООУ Димитар Беровски (централно), ООУ Димитар Беровски(подрачно), ООУ Ѓорче 
Петров, ООУ Мирче Ацев, ООУ Страшо Пинџур, ООУ Тихомир Милошевски  и ООУ Јоаким 
Крчовски) за производство на електрична енергија, преку финансирање, проектирање, 
инсталирање, управување и одржување на ФВЕ. 

  
Член 5 

Проценетата вредност на договорот за ЈПП за изградба (набавка, монтажа, 
инсталација, поврзување и пуштање во употреба за производство на ел.енергија) на ФВЕ 
на крововите на 7 основни училишта (ООУ Димитар Беровски (централно), ООУ Димитар 
Беровски(подрачно), ООУ Ѓорче Петров, ООУ Мирче Ацев, ООУ Страшо Пинџур, ООУ 
Тихомир Милошевски  и ООУ Јоаким Крчовски) за производство на електрична енергија, 
преку финансирање, проектирање, инсталирање, управување и одржување на ФВЕ во 
општина Ѓорче Петров изнесува 173.305.022,00 денари без ДДВ,износ на ДДВ 331.194.903,87 
денари односно вкупна вредност со ДДВ во износ од 204.499.926,00 денари. 

Проценетата вредност на ЈПП договорот е пресметан на основа на  потенцијалниот 
приход кој ќе се генерира од ЈПП проектот, односно од производството и продажбата на 
електрична енергија од ФВЕ од страна на приватниот партнер. За реализација ЈПП 
проектот е проектирана капитална инвестициона вредност од  76.326.949,00 денари. 
 

Член 6 
Покрај користите што ќе ги остварува ОЃП од аспект на заштита на животната средина 

и намалување на СО2 во атмосферата, директната финансиска корист што ќе ја остварува 
ОЃП од ЈПП проектот ќе биде врз основа на: 

- Концесискиот надоместок што ќе го плаќа приватниот партнер на ОЃП, како еден 
вид на надоместок за користење на крововите на јавните објекти кој ќе се исплаќа 
на месечно ниво, а се пресметува како процент (%) кој ќе се добие со јавното 
наддавање, но не помал од 18% од вкупниот приход кој приватниот партнер ќе го 
оствари од продажбата на електрична енергија и ќе се исплаќа во денари, односно 
(денари/месец), и 

- Во вонредни и непредвидени услови при евентуално прогласување на енергетска 
криза од страна на државата да се испорача електрична енергија за потребите на 
ОЃП на сатно ниво (0-24) по цена за 10% пониска во однос на референтна берзанска 
цена на електрична енергија по ХУПЕКС (www.hupx.hu) во функција на 
обезбедување на делумна енергетска независност.  

 
Член 7 

Времетраењето на Договорот за  ЈПП е фиксен и се утврдува на  20  (дваесет) години 
кој ќе се потпише со приватниот партнер кој ќе биде избран како најдобра понуда, 
постигната на позитивна аукција на процентот (%) за концесиски надоместок од вкупниот 
приход кој приватниот партнер ќе го оствари од продажбата на електрична енергија и ќе 
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се исплаќа во денари, односно (денари/месец), а ќе започне од 18% со ранг на наддавање од 
0,5%. 

ЧЧлен 8 
Договорот за ЈПП ќе се додели преку спроведување на отворен повик во согласност 

со законот за концесии и јавно приватно партнерство и законот за јавни набавки во рок не 
подолг од 6 (шест месеци) од денот на стапување во сила на оваа Одлука, а спроведувањето 
на постапката и објавувањето на отворениот повик ќе започне најдоцна во рок од 30 дена 
од денот на донесување на Одлука. 

Член 11 
Се овластува градоначалникот на Општина Ѓорче Петров, по влегувањето во сила на 

оваа Одлука, да формира Комисија за спроведување на постапката за доделување на 
договор за јавно приватно партнерство која се состои од претседател и најмалку 4 (четири) 
члена и нивни заменици од општинската администрација и надворешни стручни лица. 

Комисијата е потребно да ја подготви, организира и спроведе постапката за 
доделување на договорот за воспоставување на  ЈПП (подготовка на тендерската 
документација, објавување на јавниот повик за доставување на понуди за доделување на 
договор за ЈПП, отворање на понудите и изготвување на записник од отворање, евалуација 
на понудите, изготвување на извештај за спроведена постапка, предлог одлука за избор на 
приватен партнер, да подготви договор почитувајќи одредбите на оваа одлука), како и 
други дејствија поврзани со спроведувањето на постапката за доделување на договорот за 
воспоставување на  ЈПП со избраниот понудувач, по донесувањето на Одлуката на Советот 
за избор на приватниот партнер согласно Законот за Концесии  и  ЈПП.  

Член 13 
Висината на надоместокот за издавање на тендерската документација се 

определува во износ од 15.000 денари. 

Член 14 
Одлука ќе се објави во „Службен весник на Република Северна Македонија, ВЕБ 

страната и во службеното гласило на општината.  

Член 15 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

Гласник на општина Ѓорче Петров“.  

Број 02-494/19         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 13.03.2025  година       Претседател, 
Скопје        Ленче Нелоска с.р. 


